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Gala Sportu  
Gminy Miejsce Piastowe
8 grudnia w hali sportowej Szkoły Podstawowej im. Józefa Piłsudskiego w Zalesiu odbyła się 
I Gala Sportu Gminy Miejsce Piastowe, podczas której uhonorowano najlepszych zawodników, 
trenerów i działaczy sportowych, a także odnoszących sukcesy w różnych dyscyplinach spor-
towych uczniów szkół podstawowych. – Jesteśmy dumni z tego, że w gminie Miejsce Piastowe jest 
tylu utalentowanych sportowców – podkreśliła wójt Dorota Chilik.

– Gala Sportu jest właśnie o was – drodzy 
zawodnicy, ambitni trenerzy, utalento-
wani sportowcy, znakomici organizatorzy 
imprez sportowych i wreszcie przyjaciele 
sportu, sympatycy, kibice, działacze oraz 
rodziny sportowców – powiedziała wójt 
Dorota Chilik, otwierając uroczystość. 

– Gala poświęcona jest waszym sukcesom, 
waszym zwycięstwom i waszym łzom 
wzruszenia. Sportowym emocjom, które 
przeżywacie na co dzień, a my jesteśmy ich 
świadkami. Wasze sukcesy są naszą rado-
ścią i powodem do dumy. Chcemy podzię-
kować za to, że rozsławiacie gminę Miejsce 
Piastowe i też za to, że jako już utytułowa-
ni sportowcy jesteście przykładem dla tych, 
którzy nie uprawiają sportu. Życzę wam 
wielu sukcesów, medali i zrealizowania 
sportowych ambicji. A my będziemy wam 
w tym towarzyszyć jako wasi kibice.

Wójt Dorota Chilik zaznaczyła tak-
że, że pomysł na tego typu wydarzenie 
poddał Marcin Jurczak – nauczyciel wy-
chowania fizycznego w Szkole Podsta-
wowej w Zalesiu, podczas uroczystego 
otwarcia szkolnej sali gimnastycznej 
w 2021 roku.

Podczas I Gali Sportu uhonorowa-
ni zostali odnoszący sukcesy sportowe 

uczniowie szkół podstawowych (zgło-
szeni przez dyrektorów szkół), stypen-
dyści Gminy Miejsce Piastowe, a także 
sportowcy, trenerzy i działacze gmin-
nych klubów sportowych: LKS Głowien-
ka, LUKS Burza Rogi, LUKS Partyzant 
MAL-BUD1 Targowiska, Klub Szacho-
wy „Czarny Koń” Rogi, TS Piastovia 
Miejsce Piastowe i LUKS Strażak Niż-
na Łąka. To w tych klubach na co dzień 
dzieci, młodzież i dorośli mają okazję 
rozwijać swoje umiejętności w różnych 
dyscyplinach sportu – piłce nożnej, bie-
gach, szachach, tenisie stołowym czy 
gimnastyce artystycznej.

NAGRODZENI
UCZNIOWIE
•  ze SZKOŁY PODSTAWOWEJ W MIEJ-

SCU PIASTOWYM: Sara Bor (taniec 
sportowy – K-Studio Krosno), Szymon 
Helnarski (piłka nożna – Beniaminek 
Profbud Krosno), Michał Kolanko (piłka 
nożna – Karpaty Krosno), Dominik Siu-
dak (piłka nożna – Beniaminek Profbud 
Krosno), Tomasz Stec (piłka nożna – Kar-
paty Krosno), Paweł Szydło (judo – UKS 
Piętnastka Krosno), Zofia Zajdel (pił-
ka nożna – Karpaty Krosno/ Piastovia 

 Miejsce Piastowe), Szymon Zakrzewski 
(piłka nożna – Karpaty Krosno);

•  ze SZKOŁY PODSTAWOWEJ W ŁĘ-
ŻANACH: Milena Kuśnierczyk (taniec), 
Laura Liput (taniec, gimnastyka), Ma-
ciej Wojnowski (piłka nożna – Beniami-
nek Profbud Krosno);

•  ze SZKOŁY PODSTAWOWEJ W TAR-
GOWISKACH: Urszula Glazer (judo), 
Franciszek Glazer (judo), Błażej Pobuta 
(lekkoatletyka), Faustyna Pobuta (lek-
koatletyka), Alicja Rozenbeiger (taniec), 
Miłosz Szmyd (taniec);

•  ze SZKOŁY PODSTAWOWEJ WE 
WROCANCE: Emilia Wernej (gimna-
styka, taniec), Olga Węgrzyn (akroba-
tyka sportowa), Adam Wojnar (judo), 
Filip Zatorski (lekkatletyka);

•  ze SZKOŁY PODSTAWOWEJ W RO-
GACH: Igor Akslar (szachy), Antoni Dem-
biczak (piłka nożna – Beniaminek Pro-
fbud Krosno), Aleksandra Lenik (taniec), 
Magdalena Lenik (piłka nożna – Benia-
minek Profbud Krosno), Sebastian Patla 
(lekkoatletyka), Lena Paszek (gimnasty-
ka, taniec), Jan Słyś (szachy – Czarny 
Koń Rogi, tenis stołowy), Dawid Uliasz 
(szachy), Igor Uliasz (szachy), Lena Uliasz 
(szachy), Zofia Wasylewicz (taniec);
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•  ze SZKOŁY PODSTAWOWEJ W ZA-
LESIU: Bartosz Jakieła (tenis stołowy), 
Franciszek Jurczak (tenis stołowy), Zo-
fia Kotłowska (taniec), Wiktoria Oma-
chel (taniec), Paulina Pelc (lekkoatlety-
ka), Szymon Rączka (piłka nożna).

STYPENDYŚCI GMINY MIEJSCE 
PIASTOWE
Weronika Bykowska z Miejsca Piasto-
wego (strzelectwo sportowe), Weroni-
ka Czub z Miejsca Piastowego (taniec), 
Emanuel Gibała z Łężan (piłka nożna), 
Adrian Kowalczyk z Targowisk (goalball), 
Kinga Kucia z Miejsca Piastowego (sza-
chy), Julia Majerska z Głowienki (siat-
kówka), Radosław Niepokój z Wrocanki 
(nordic walking), Kinga Penar z Widacza 
(siatkówka), Maciej Szybiak z Głowien-
ki (karate kyokushin), Tomasz Szybiak 
z Głowienki (karate kyokushin), Tomasz 
Wojtowicz z Widacza (nordic walking);

SPORTOWCY, TRENERY I DZIAŁA-
CZE KLUBÓW SPORTOWYCH
•  LKS Głowienka: Jakub Czekaj (trener 

drużyny młodzików), Łukasz Frydrych 
(trener drużyny juniorów), Patryk Ku-
cza (zawodnik/piłkarz), Janusz Lenik 
(prezes klubu/działacz), Mariusz Mi-
chalski (trener drużyny seniorów), To-
masz Wilk (zawodnik/piłkarz);

•  LUKS Burza Rogi: Maciej Drozd (vi-
ceprezes klubu/działacz), Przemysław 
Kubusiak (prezes klubu/działacz), Pa-
weł Uliasz (trener drużyny juniorów 
starszych), Michał Wolski (bramkarz/
zawodnik), Miłosz Zajdel (piłkarz/za-
wodnik);

•  Klub Szachowy „Czarny Koń” Rogi: 
Kinga Kucia (zawodnik), Sławomir Ku-
cza (prezes klubu /działacz), Jan Słyś 
(zawodnik), Tomasz Staroń (instruk-
tor/trener);

•  Partyzant MAL-BUD1 Targowiska: 
Lech Czaja (trener pierwszej druży-
ny seniorskiej), Dawid Kamola (drugi 
trener trampkarzy starszych), Łukasz 
Śliwiński (pierwszy trener trampkarzy 
starszych), Jakub Stodolak (pierwszy 
trener juniorów starszych), Marcin Te-
reszkiewicz (trener drużyny orlików), 
Tomasz Jurczak (prezes klubu/dzia-
łacz), Błażej Korzeniowski (piłkarz za-
wodnik pierwszej drużyny seniorskiej), 
Hubert Wilk (piłkarz, zawodnik pierw-
szej drużyny seniorskiej, król strzelców 
rundy jesiennej piątej ligi);

Szkoła Podstawowa w Miejscu Piastowym

Szkoła Podstawowa w Łężanach

Szkoła Podstawowa w Targowiskach

•  TS Piastovia Miejsce Piastowe: Pa-
tryk Balawajder (piłkarz drużyny senio-
rów i trener Młodej Piastovii), Bartosz 
Biernacki (piłkarz drużyny seniorów 
i trener Młodej Piastovii), Jakub Jur-

czak (bramkarz/zawodnik), Wojciech 
Kilar (sekretarz klubu/działacz), An-
drzej Kilarowski (członek zarządu 
i kierownik drużyny/działacz), Marcin 
Kilarowski (członek zarządu/działacz), 
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Dawid Wiśniowski (piłkarz/zawodnik), 
Paweł Wojtuń (zawodnik sekcji lekko-
atletyczno-biegowej);

•  LUKS Strażak Niżna Łąka: Wiesła-
wa Guzik (prezes klubu/działacz), Bar-
bara Lenik (trener sekcji gimnasty-
ki artystycznej i sportowej), Konrad 
Szczepanik (trener i zawodnik sekcji 
tenisa stołowego), Zbigniew Wajda (tre-
ner i zawodnik sekcji tenisa stołowego).

Wyróżniony został także Kacper 
Bieszczad z Głowienki, piłkarz grający 
na pozycji bramkarza, obecnie w Ra-
kowie Częstochowa, do którego został 
wypożyczony w 2023 z Zagłębia Lubin.

W imieniu stypendystów za uznanie 
i docenienie sportowych osiągnięć po-
dziękował uprawiający nordic walking 
Tomasz Wojtowicz, zawodnik, który naj-
częściej w ciągu roku reprezentował gmi-
nę Miejsce Piastowe poza jej granicami 

– w ubiegłym roku wziął udział w 55 zawo-
dach rangi krajowej i międzynarodowej 
i wielokrotnie stawał na podium (rozmo-
wa z Tomaszem Wojtowiczem na s. 56).

Dyplomy i medale, statuetki, a także 
upominki (w postaci sportowych zegar-
ków) wręczała wójt gminy Dorota Chilik 
wraz z przewodniczącym Rady Gminy 
Wiesławem Habratem oraz dyrektor-
kami szkół podstawowych. Dodatkowo 
prezesi klubów sportowych otrzymali 
po 1000 złotych wsparcia na działal-
ność swoich klubów.

Uroczystą galę zakończyła słodka 
niespodzianka dla wszystkich uczestni-
ków wydarzenia – tort z fajerwerkami, 
jako symbol sukcesu, radości i sportowej 
pasji, ufundowany przez firmę Dworek 
Weselny-Catering w Bziance.

W gali wzięła m.in. udział Izabela 
Zatorska, mieszkanka Wrocanki, wie-
lokrotna medalistka Mistrzostw Świa-
ta, Mistrzostw Europy i Pucharu Świata 
w biegach górskich. Wydarzenie uatrak-
cyjnił występ artystyczny w wykonaniu 
uczniów ze Szkoły Podstawowej w Za-
lesiu, a imprezę prowadziła Beata Bo-
dzioch-Kaznowska.

Wydarzenie o takim charakterze, 
po raz pierwszy organizowane w gmi-
nie Miejsce Piastowe, zostało dobrze 
odebrane przez sportowców i działaczy. 

– Cieszę się bardzo, że jako społecznicy zo-
staliśmy dostrzeżeni i docenieni – powie-
dział Tomasz Jurczak, prezes LUKS 
Partyzant MAL-BUD1 Targowiska, wy-
rażając nadzieję, że wejdzie ono na stałe 
do programu gminnych imprez.

UG, fot. Anna Borek

Szkoła Podstawowa we Wrocacne

Szkoła Podstawowa w Rogach

Szkoła Podstawowa w Zalesiu

Kamil Krzyżewski, Marcin Niżnik (za-
wodnik sekcji lekkoatletyczno-biego-
wej), Damian Pelczar (trener drużyny 
seniorów i Młodej Piastovii), Maciej 

Raus (instruktor sekcji szachowej/tre-
ner), Tomasz Sieniawski (prezes klu-
bu/działacz), Jacek Węgrzyn (zawod-
nik sekcji lekkoatletyczno-biegowej), 
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Stypendyści Gminy Miejsce Piastowe LKS Głowienka

LUKS Burza Rogi Klub szachowy „Czarny Koń” Rogi

LUKS Partyzant MAL-BUD1 Targowiska TS Piastovia Miejsce Piastowe

LUKS Strażak Niżna Łąka
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Opłaty za odpady w 2024 roku bez zmian
21 grudnia 2023 r. w Urzędzie Gminy Miejsce Piastowe wójt Dorota Chilik podpisała z przedstawi-
cielami firmy REMONDIS KROeko spółka z o.o. – prezesem Zarządu Zygmuntem Potopiankiem oraz 
prokurentem Kingą Wojtowicz-Fido umowę na odbiór odpadów komunalnych. Przy podpisaniu umowy 
obecna była kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska Ber-
nadeta Jurczak.

Demograficzne podsumowanie roku 2023
W 2023 roku w gminie Miejsce Piastowe urodziło się 96 dzieci: 48 dziewczynek i 48 chłopców. Jest 
to o 19 dzieci mniej niż w roku poprzednim (w roku 2022 urodziło się 117 dzieci: 54 dziewczynki 
i 63 chłopców). Najchętniej nadawanymi imionami dla dziewczynek w roku 2023 były: Zofia, Maja, 
Marcelina, a dla chłopców: Jan, Nikodem, Szymon oraz Tymon. 

Na dzień 31 grudnia 2023 roku w gmi-
nie zameldowanych na pobyt stały było 
13 467 osób, w stosunku do roku po-
przedniego liczba mieszkańców zma-
lała o 40 (w 2022 zameldowanych było 
13 507 osób). Na terenie gminy w 2023 
roku zawarto 51 małżeństw.

W roku ubiegłym zmarło 122 miesz-
kańców gminy, tj. o 43 osoby mniej 
niż w roku poprzedzającym. Niestety 
w gminie, jak i w całym kraju, przyrost 
naturalny jest ujemny (więcej osób 
umiera niż się rodzi), jednak starzenie 
się społeczeństwa w gminie wydaje 
się maleć. W 2022 roku różnica mię-
dzy liczbą urodzeń a liczbą zgonów 
wynosiła: 48 (117 urodzeń, 165 zgo-
nów), a w roku kolejnym, 2023, tylko 

26 (96 urodzeń, 122 zgony). Jednak 
ten optymizm jest trochę słodko-gorz-
ki, bo mniejsza różnica wynika z mniej-

szej liczby zgonów, a nie większej liczby 
urodzonych dzieci.

Red. 

Ceny za odbiór odpadów komunalnych 
na terenie gminy w 2024 roku pozostają 
bez zmian i wynoszą miesięcznie: 

– 28 zł od osoby za odbiór śmieci se-
gregowanych, 

– 56 zł od osoby za odbiór śmieci nie-
segregowanych. 

Właściciele nieruchomości, którzy 
gromadzą bioodpady w kompostowni-
kach przydomowych, mogą skorzystać 
z częściowego zwolnienia z opłat w wy-
sokości 2 zł na osobę w miesiącu.

W 2024 roku nie zmieniły się rów-
nież stawki podatków na terenie gminy 
Miejsce Piastowe.

UG
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Dofinansowanie na 
linię autobusową 
Głowienka – Zalesie

W związku z zagrożeniem wykluczenia komunikacyjnego 
niektórych mieszkańców powstał Rządowy Fundusz Rozwo-
ju Przewozów Autobusowych. Gmina Miejsce Piastowe pozy-
skała z niego 59 461,20 zł dofinansowania na utrzymanie linii 
autobusowej z Głowienki do Zalesia. 

Trasa prowadzi z Głowienki przez Wrocankę, Niżną Łąkę, 
Miejsce Piastowe, Łężany, Targowiska (przystanek przy sta-
cji Orlen) do Zalesia. Bus kursuje od poniedziałku do piątku.

Dorota Kustroń

Listy z krainy dzieciństwa

Zadanie polegało na napisaniu listu do 
babci lub dziadka i opisaniu najpiękniej-
szego wspomnienia z nimi związanego. 
Listy można było przeczytać na gmin-
nym facebooku.

Były one wzruszające i pełne miło-
ści, opowiadały o wyjątkowym związku 
wnuków z ich dziadkami. Przypominały 
o tym, jak ważne jest zachowanie i pielę-
gnowanie wspomnień oraz że dziadko-
wie są niezastąpionymi osobami, które 
wnoszą wiele radości i miłości do życia 
swoich wnuków. 

Anna Borek

19 stycznia w Urzędzie Gminy Miejsce Piastowe wójt Dorota Chilik wręczyła nagrody uczestnikom 
konkursu „Listy z krainy dzieciństwa”, zorganizowanego z okazji Dnia Babci i Dziadka.
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2024 rok należy do Antków
Tradycją stało się już, że wójt 
gminy w szczególny sposób 
wita pierwszego mieszkańca 
gminy Miejsce Piastowe uro-
dzonego w nowym roku. 

W styczniu 2024 roku wójt Dorota Chi-
lik odwiedziła Antosia Moskala i jego 
rodziców: Andżelinę Szymańską i Ra-
fała Moskala, zamieszkałych w Miejscu 
Piastowym. Antoś urodził się 6 stycznia 
2024 r. o godzinie 14.05 w Wojewódz-
kim Szpitalu Podkarpackim im. Jana 
Pawła II w Krośnie. Mierzył 56 cm, a wa-
żył 4200 g. 

Podczas wizyty wójt Dorota Chilik 
złożyła rodzicom i dziecku najserdecz-
niejsze życzenia zdrowia, szczęścia 
i pomyślności. Wręczyła również sym-
boliczny prezent, który jest wyrazem 
wsparcia gminy dla nowo narodzonego 
mieszkańca.

Prezent wraz z listem gratulacyj-
nym i życzeniami wysłany został także 
do Antosia Koniecznego, który na świat 
przyszedł 2 stycznia 2024 roku w Żo-
rach, i choć obecnie mieszka z rodzica-
mi na Śląsku, zameldowany jest w Tar-
gowiskach. 

Życzymy Wam, drodzy Rodzice, aby-
ście zawsze byli szczęśliwi i dumni z Wa-
szych synów i wychowali ich na wspa-
niałych, dobrych ludzi.

Anna Borek

Kolejne atrakcje w Głowience
Na początku grudnia 2023 r. zakończone zostały prace związane z wykonaniem zadania w ramach 
drugiej edycji budżetu obywatelskiego Gminy Miejsce Piastowe. 

Budżet obywatelski przeznaczony zo-
stał na zagospodarowanie działki koło 
Domu Ludowego w Głowience. Wybudo-
wano tam minipark trampolin dla dzie-
ci, uzupełniono strefę gier oraz wykona-
no mural upamiętniający Zespół Tańca 
Ludowego Pogórzanie. 

Na działce obok domu ludowego za-
montowane zostały minitrampoliny, 
stół do gry w tenisa stołowego oraz po-
dwójny stół do gry w szachy i chińczyka. 

Teren został ogrodzony od strony drogi 
i parkingu. Dodatkowo dotychczaso-
we ścieżki spacerowe zostały wyłożo-
ne kostką brukową. W czerwcu 2023 r. 
ukończony został mural, który powstał 
z okazji 50-lecia ZTL Pogórzanie. Malo-
widło ścienne przedstawiające pary ta-
neczne w strojach krośnieńskich zdobi 
północną ścianę starego domu ludowe-
go – miejsce będące od początku stałą 
siedzibą zespołu. 

Alicja Lejtnar
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Zamieszkaj w Niżnej Łące
W Niżnej Łące, za domem ludowym, powstaje osiedle mieszkaniowe. W 44 budynkach (szeregówkach) 
powstać ma ponad 80 mieszkań. Budowa już ruszyła. Część mieszkań została już sprzedana, ale do-
stępne są jeszcze lokale o powierzchni 52 i 49 metrów kwadratowych. Inwestorem jest SIM Podkarpacie, 
spółka z udziałem Gminy Miejsce Piastowe.

SIM Podkarpacie to projekt skupiający 
się na ułatwianiu dostępu do własnego 
mieszkania. Stawia sobie za cel otwar-
cie drzwi do wymarzonego mieszkania 
również w Twojej miejscowości.

Gdy myślisz o posiadaniu własnego 
mieszkania, ale obawa przed dużymi 
kosztami kredytu sprawia, że wydaje się 
to trudne do osiągnięcia, przyjrzyj się 
ofercie SIM Podkarpacie. Projekt ten ofe-
ruje atrakcyjne warunki najmu. Osiedle 
Słoneczne w Niżnej Łące to nie tylko ta-
nie miejsce do zamieszkania, ale również 
prawdziwa oaza spokoju blisko Krosna.

Projekt ten, znany w wielu regionach, 
oferuje konkurencyjne ceny czynszu na 
lokalnym rynku. Współpracując z Gmi-
ną Miejsce Piastowe, SIM Podkarpacie 
zapewnia nawet przez 15 lat dopłat do 
najmu, co stanowi istotne wsparcie fi-
nansowe. Ponadto program ten oferu-
je „wakacje czynszowe” jako dodatkowe 
wsparcie w trudnych chwilach życiowych.

Obecnie dostępne są jeszcze lokale 
o powierzchni około 52 i 49 metrów 
kwadratowych. Kwota partycypacyj-
na (wkład własny) wynosi w granicach 
1000 zł za metr kwadratowy.

Stawki czynszu za 1 metr kwadratowy 
powierzchni użytkowej lokalu mieszkal-
nego w zasobach mieszkaniowych SIM 
są ustalane przez zgromadzenie wspól-
ników, w takiej wysokości, aby suma 
czynszów za najem wszystkich lokali 
eksploatowanych przez SIM pozwalała 
na pokrycie kosztów eksploatacji i remon-
tów budynków oraz spłatę zobowiązań 
SIM związanych z budową. W przypad-

ku gdy finansowego wsparcia udzielano 
na pokrycie kosztów przedsięwzięcia, 
stawka czynszu za 1 metr kwadratowy 
powierzchni użytkowej tego lokalu nie 
może przekroczyć w skali roku 4% war-
tości odtworzeniowej lokalu. Obecnie 
wielkość wskaźnika ustala czynsz w wy-
sokości 19 zł za metr kwadratowy, co 
przekłada się na 931–988 zł miesięcznie.

Przez pierwsze 15 lat, jeżeli spełnia 
się warunki związane z progiem docho-
dowym, Gmina – w zależności od liczby 
osób wchodzących w skład gospodar-
stwa domowego – będzie dopłacała do 
czynszu od około 200 do około 400 zł. 
Czynsz pobierany od najemców będzie 
składać się z kosztów eksploatacji bu-
dynku, kosztów remontów oraz spłaty 
zobowiązań SIM związanych z budową. 
Oprócz czynszu najemcy będą opłacać 
media, zgodnie ze zużyciem (tj. prądu, 
wody, odbioru ścieków i odpadów komu-
nalnych). Opłaty dotyczące czynszu będą 
szczegółowo określone w umowie najmu.

W przypadku rezygnacji z mieszka-
nia umowa najmu zostaje wypowiedzia-
na. Wpłacona kaucja i zwaloryzowana 
partycypacja są wtedy zwracane, a zwol-
niony lokal zostaje przekazany kolejnej 
osobie z listy najemców.

Po 30 latach najmu (czyli po całkowi-
tym spłaceniu przez Spółkę kredytu za-
ciągniętego na budowę) najemca będzie 
mógł wykupić mieszkanie na własność 
po cenie uregulowanej odrębnymi prze-
pisami. Kwota wykupu lokalu mieszkal-
nego to cena mieszkania pomniejszona 
o zwaloryzowaną partycypację.

Wykup mieszkania może nastąpić 
najwcześniej po 15 latach najmu. Jed-
nakże w tym przypadku najemca zobo-
wiązany będzie do spłaty pozostałej czę-
ści kredytu wraz z odsetkami w części 
przypadającej na dany lokal mieszkalny 
oraz wykupu mieszkania po cenie ryn-
kowej (wycena na dzień wykupu miesz-
kania), pomniejszonej o zwaloryzowaną 
partycypację.

Mieszkania na Osiedlu Słonecznym 
będą częściowo wyposażone (kuchnie 
i łazienki), a ponadto domy będą mia-
ły instalacje fotowoltaiczne i pompy 
ciepła, co przyczyni się do obniżenia 
rachunków oraz dbałości o środowisko. 
W gestii najemcy zostaje jedynie ume-
blowanie lokali według swojego zapo-
trzebowania i gustu.

Prace budowlane już się rozpoczęły, 
a mieszkania będą gotowe w II kwarta-
le 2025 roku. Jeśli zastanawiasz się, czy 
najem w SIM jest dla Ciebie, zapoznaj się 
z jej programem mieszkaniowym, który 
oferuje atrakcyjne warunki dostępu do 
własnego lokum.

Potencjalni najemcy wciąż mogą skła-
dać wnioski w Urzędzie Gminy Miejsce 
Piastowe o mieszkania o powierzchni 
około 49 i 52 metrów kwadratowych. 
Zapraszamy do kontaktu pod numerem 
tel. 532 342 861 lub e-mail biuro@sim-
podkarpacie.pl, a także do Urzędu Gmi-
ny Miejsce Piastowe, pok. 214.

Więcej informacji o inicjatywie znaj-
duje się na stronie www.simpodkarpa-
cie.pl.

Radosław Herda
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Budynek Urzędu Gminy przystosowany  
do potrzeb osób niepełnosprawnych
Gmina Miejsce Piastowe otrzymała dofinansowanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych na realizację przedsięwzięcia pn. „Poprawa dostępności dla osób z problemami słuchu, 
wzroku oraz poznawczymi a także z ograniczeniami w poruszaniu się”.

Dzięki dofinansowaniu w Urzędzie 
Gminy w Miejscu Piastowym zostały 
zamontowane m.in. kontrastowe ozna-
czenia, wypukłe oznaczenia przed prze-
szkodami, oznaczenia punktów szcze-
gólnych pól uwagi oraz dwie tyflomapy 
(tablice dostosowane do potrzeb osób 
niewidomych z planem rozmieszczenia 
pomieszczeń znajdujących się w budyn-
ku). Dodatkowo każde pomieszczenie 
zostało oznaczone tabliczką z wypu-
kłym oznaczeniem numeru pokoju, 
opisem w alfabecie Braille’a i kodem 
QR z audiodeskrypcją. Przy wejściu do 
budynku znajduje się również multime-
dialny totem, na którym wyświetlany 
jest film dla osób głuchoniemych, dzię-
ki któremu niesłyszący mogą zapoznać 
się ze strukturą organizacyjną urzędu.

Ca ł kow it y koszt zadania to 
85 110,30 zł, z czego 59 521,10 zł sta-
nowiło dofinansowanie z PFRON-u.

Alicja Lejtnar

Miasteczko rowerowe
Przy Szkole Podstawowej im. 
Tytusa Trzecieskiego w Miejscu 
Piastowym powstało miastecz-
ko ruchu drogowego.

Jest to miejsce, gdzie młodzież i dzieci 
mogą bezpiecznie uczyć się zasad ruchu 
drogowego, w tym – jak poruszać się 
po drodze jako kierowcy jednośladów, 
a także jako piesi.

Umieszczono tam m.in. znaki dro-
gowe pionowe i poziome, sygnalizację 
świetlną, gry podwórkowe czy próg 
zwalniający. 

Miasteczko ruchu drogowego po-
wstało w ramach Programu Operacyj-
nego Infrastruktura i Środowisko 2014-
2020, Oś Priorytetowa: III Rozwój Sieci 
Drogowej TEN-T i Transportu Multimo-
dalnego, Działanie: 3.1 Rozwój drogo-
wej i lotniczej sieci TEN-T.

Inwestycja kosztowała 510 907,42 zł, 
a dofinansowanie wyniosło 391 128,35 zł.

Łukasz Rutkowski
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Zakończył się remont i przebudowa domów 
ludowych w Zalesiu i Łężanach
Prace trwały od września 2022 r. Zadanie „Budowa i modernizacja infrastruktury kulturalnej na tere-
nie gminy Miejsce Piastowe” było dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych. Odbiór inwestycji odbył się 13 grudnia 2023 r.

W Domu Ludowym w Łężanach prze-
budowane zostały m.in. pomieszczenia 
piwnicy, parteru, piętra, klatki schodo-
wej, wybudowane zostały fundamenty 
szybów wind i zamontowana została 
winda gastronomiczna – czysta i brud-
na. Wykonana została również niezbęd-
na instalacja sanitarna, dzięki czemu 
powstała długo wyczekiwana przez 
mieszkańców Łężan kuchnia. Wartość 
robót budowlanych to 897 540,66 zł. 

W Domu Ludowym w Zalesiu wy-
remontowane zostały pomieszczenia 
na piętrze wraz z klatką schodową. Po-
wstało pomieszczenie do wypoczynku, 
kuchnia oraz pomieszczenia sanitarne. 
Wartość robót budowlanych wyniosła 
370 537,07 zł.

Wykonawcą zadania było Przedsię-
biorstwo Produkcyjno-Usługowo-Han-
dlowe „FEMIX” sp. z o. o.

Łukasz Rutkowski 

Sala kryształowa do wynajęcia
W związku z zakończonym re-
montem kuchni sala w Domu 
Ludowym w Łężanach jest już 
przygotowana do wynajęcia. 

Do dyspozycji jest klimatyzowana sala na 
190 osób, nowoczesne zaplecze kuchenne 
z chłodniami, scena dla zespołu muzycz-
nego. Salę można wynająć na wesela, ko-
munie, chrzciny, bale, imprezy firmowe, 
studniówki czy inne wydarzenia.

Zainteresowanych prosimy o kon-
takt telefoniczny z Piotrem Penarem 
pod numerem telefonu: 13 43 097 51.

UG
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Nowe życie Domu Ludowego  
w Łężanach – uroczyste 
otwarcie po remoncie
Zakończył się remont Domu Ludowego w Łężanach. W trakcie uro-
czystego otwarcia uczniowie Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Ko-
ściuszki w Łężanach zaprezentowali jasełka.

28 stycznia 2024 r. odbyło się oficjalne 
otwarcie Domu Ludowego w Łężanach 
po remoncie, który trwał od 2020 r. 
Łączny koszt to prawie 1,2 mln zł, w tym 
także środki pozyskane z zewnątrz.

Prace rozpoczęły się od remontu sali. 
Wymieniono oświetlenie, wygładzone 
zostały ściany i sufit, przeprowadzo-
no prace posadzkowe: w miejsce sta-
rego parkietu położono nowy, dębowy, 
a w części – płytki. Wykonano nowe 
drewniane schody prowadzące na scenę, 
a parkiet na scenie poddano renowacji.

– Na ścianach znajduje się tynk dekora-
cyjny oraz lustra. Na dotychczasowe kwa-
dratowe stoliki nałożone są okrągłe blaty, 
więc można mieć zarówno kwadratowe, 
jak i okrągłe stoły, w zależności od potrzeb 
i charakteru imprezy – opowiada Dorota 
Chilik, wójt gminy Miejsce Piastowe.

Wartość robót budowlanych wyniosła 
prawie 301 tys. zł, a wartość prac wyko-
nanych przez pracowników Zakładu Go-
spodarki Komunalnej to około 10 tys. zł.

Wójt Dorota Chilik dodaje, że w roku 
2023 przebudowane zostały między in-
nymi pomieszczenia piwnicy, parteru, 
piętra, klatki schodowej, wybudowano 
fundamenty szybów wind, zamontowa-
no windę gastronomiczną czystą i brud-
ną oraz niezbędną instalację sanitarną. 
W tym przypadku wartość robót budow-
lanych to prawie 900 tys. zł.

Sołtys Łężan Dominik Zając podczas 
uroczystego otwarcia wyremontowane-
go domu ludowego powiedział, że jest to 
wspólny sukces władz gminy, radnych 
i mieszkańców, którzy ten obiekt wybu-
dowali, by gmina mogła go dzisiaj wy-
remontować.

– Cieszymy się z faktu, że ta inwestycja, 
po przezwyciężeniu wielu trudności poja-
wiających się w trakcie realizacji, w końcu 
została ukończona. Dom ludowy stanie 
się ważnym centrum kulturalno-rozryw-
kowym. Mam nadzieję, że będzie tutaj 
organizowanych wiele występów arty-
stycznych, imprez, w tym także imprez 
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Orszaki Trzech Króli
Przez dwie miejscowości naszej gminy, Niżną Łąkę i Zalesie, w świę-
to Objawienia Pańskiego (6 stycznia) przeszły orszaki Trzech Króli.

Przez Niżną Łąkę barwny korowód prze-
szedł już po raz ósmy. Uroczystość roz-
poczęła się od mszy świętej w kościele 
filialnym, którą odprawił ks. Stanisław 
Babiarz – proboszcz parafii Bóbrka. Po-
tem orszak wyruszył do domu ludowego. 
Na przodzie szli pastuszkowie z osiołka-
mi i kucykami, za nimi gwiazda betlejem-
ska i chorągwie. Szła Maryja z Dzieciąt-
kiem i Józefem, i trzej królowie, w role 
których wcielili się sołtys Tadeusz Pacek, 
radny Szymon Węgrzyn oraz prezes OSP 
Niżna Łąka Jan Longawa. Do orszaku 
dołączyli także mieszkańcy wsi oraz za-
proszeni gości, wśród których znaleźli się 
m.in. zastępca wójta Aleksandra Ciepie-
la, przewodniczący Rady Gminy Wiesław 
Habrat i dyrektor szkoły Nina Hanus.

W domu ludowym wszyscy mie-
li okazję zobaczyć jasełka z udziałem 
mieszkańców Niżnej Łąki: dzieci, mło-
dzieży i dorosłych. Tradycyjnie przygo-
towały je Barbara Pacek i Ewa Szydło.

Po przedstawieniu wszyscy połamali 
się opłatkiem. Był także poczęstunek – 

żurek, ciasta, kawa i herbata – przygo-
towany przez mieszkańców oraz koło 
gospodyń wiejskich. Spotkanie zakoń-
czyło się wspólnym śpiewaniem kolęd, 
na gitarze akompaniował ks. proboszcz.

Wydarzenie, które zgromadziło oko-
ło 120 osób, zorganizował ks. proboszcz 
Stanisław Babiarz wraz sołtysem i radą 
sołecką. – Cieszymy się bardzo z dużego 
udziału mieszkańców w orszaku. Dzięku-
jemy także sponsorom za pomoc finansową 

– powiedział Tadeusz Pacek, sołtys wsi.
Z kolei orszak Trzech Króli w Za-

lesiu wyruszył spod domu ludowego 
do kościoła parafialnego w Pustynach, 
gdzie uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Zalesiu wystawili jasełka. Przemarsz 
zabezpieczali strażacy z OSP Pusty-
ny. W orszaku udział wzięła m.in. wójt 
Dorota Chilik, przewodniczący Rady 
Gminy Wiesław Habrat, sołtys Zalesia 
Wiesław Frączek i dyrektor szkoły Ka-
tarzyna Omachel.

GCKiB

okolicznościowych, między innymi wesel, 
na które zapisują się mieszkańcy i nie tylko 

– powiedział Dominik Zając.
Za wykonany remont podziękowali 

również radny z Łężan Grzegorz Habrat, 
a także dyrektorka Szkoły Podstawowej 
w Łężanach Anna Perhon i jej zastęp-
czyni Agnieszka Bednarz.

Jednak to nie koniec inwestycji przy 
tym obiekcie. W ubiegłym roku Łężany 
przekazały budżet sołecki na zagospo-
darowanie terenu wokół domu ludowe-
go. Wójt Dorota Chilik zapowiedziała, 
że zaplanowano także remont dachu 
i montaż fotowoltaiki.

Z okazji otwarcia domu ludowego 
uczniowie Szkoły Podstawowej im. Ta-
deusza Kościuszki w Łężanach, pod 
kierunkiem nauczycieli, przygotowali 
jasełka. W organizację włączyli się rów-
nież rodzice uczniów.

AJ/terazKrosno.pl
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Wigilia z seniorami

scu Piastowym Joanną Boczar, złożyła 
seniorom na nadchodzący czas Bożego 
Narodzenia życzenia zdrowia i wszelkiej 
pomyślności w nowym roku.

Seniorzy przygotowali dla uczestni-
ków wigilii drobne upominki, a spotka-
nie zakończyło wspólne kolędowanie.

Magdalena Frydrych

Spotkanie wigilijne rozpoczęła wójt Do-
rota Chilik, odczytując fragment Pisma 
Świętego z Ewangelii św. Łukasza. Wójt 
gminy, wraz z zastępcą Aleksandrą Cie-
pielą oraz kierownikiem GOPS w Miej-

Przed świętami Bożego Narodzenia w Domu Ludowym w Głowience do wspólnej symbolicznej wigilii 
zasiedli członkowie klubów seniora z Rogów, Łężan, Targowisk oraz Senior-Wigor z Wrocanki.
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Karuzela na 
jarmarku
Gwarno, świątecznie, ale i zimo, 
i wietrznie było przed świętami 
Bożego Narodzenia, 21 grudnia, 
na placu za Domem Ludowym 
w Głowience, gdzie odbywał 
się jarmark bożonarodzeniowy. 
Niewątpliwą atrakcją dla dzieci 
była karuzela wenecka.

Jarmark rozpoczęła wójt Dorota Chilik, 
zapraszając wszystkich do świątecznych 
zakupów, a najmłodszych do korzystania 

– bezpłatnie – z karuzeli weneckiej. Do 
nocnej, baśniowej przejażdżki dzieci na 
konikach i samochodzikach czy karocy 
z dyni nie trzeba było długo namawiać.

Podczas jarmarku wystąpili także 
soliści Studia GAMA, którzy pod czuj-
nym okiem instruktor Józefy Knap za-
śpiewali kilkanaście kolęd. Atmosfera 
przedświąteczna panowała także na 
straganach pań z kół gospodyń wiejskich 
z Głowienki, Wrocanki, Niżnej Łąki 
i Rogów, które oferowały pyszne ciasta, 
pierogi, uszka, kutię, a także malowane 
bańki i stroiki. – Miałyśmy typowo świą-
teczną ofertę: pierogi z kapustą, pierogi 
ruskie, pierogi ze śliwką suszoną, gołąbki. 
Mnóstwo ciast, ciasteczek maślanych, a naj-
więcej pierników. Sprzedałyśmy wszystkie 
gołąbki, a chlebuś, jeszcze ciepły, poszedł na 
pniu – przyznała Bogusława Bogaczyk, 
przewodnicząca KGW w Głowience. Do-
dała, że z nietypowych potraw przygoto-
wały gwiazdę marchewkową.

Świątecznie było także na stołach 
klubów seniora. – Prawie wszystko sprze-
dałyśmy. Miałyśmy pierogi, placki, nawet 
ziemniaczki poszły. Stroiki też. Jesteśmy 
bardzo zadowolone. Na drugi rok też weź-
miemy udział w jarmarku, mamy tylko na-
dzieję, że będzie już w Rogach, bo plac jest 
budowany i będziemy mieć blisko – powie-
działa Urszula Albrycht z Klubu Senior+ 
w Rogach.

Można było także kupić produkty 
Serowarni Piastowskiej. – Mieliśmy sery 
długo dojrzewające, wszystkie z mleka 
krowiego i o różnych smakach: wielokrot-
nie nagradzany ser czysty, bez żadnych 
dodatków „Piast” – nasz sztandarowy 
wyrób. Poza tym był: ser z pieprzem, mię-
tą, czosnkiem niedźwiedzim, czarnuszką, 
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cząbrem, pomidorem, kozieradką i chilii. 
A do posmakowania mieliśmy podkarpacką 
gomółkę, czyli tradycyjny ser, który nasze 
babcie robiły z twarogu, dodając odrobinę 
kminku i innych przypraw – powiedział 
Zbigniew Mazur z Łężan, właściciel Se-
rowarni Piastowskiej, doradzając, aby 
ser po wyciągnięciu z lodówki pokroić 
i poczekać, aby „złapał temperaturę”, bo 
dopiero wtedy uwolni wszystkie swoje 
aromaty i będzie smakował najlepiej.

Na rozgrzanie – a było zimno 
i wietrznie – była gorąca czekolada 
i grzane wino. Ciepłe dania oferowali 
Słowacy z Obec Olšavce, zaprzyjaźnieni 
z OSP Głowienka. Na ich stoisku moż-
na było popróbować słowackich potraw 
wigilijnych, których, jak się okazało, 
nie musi być 12. Była przepyszna ka-
pusta z grzybami, żurek czy zapiekane 
kluski z ciasta chlebowego z makiem. 
Obowiązkowy na słowackiej wigilii jest 
też czosnek z chlebem, opłatki jada się 
z miodem, a nie jak u nas – dzieli się 

Miód z opłatkiem na całowanie i miłość
Rozmowa ze Slavomirem Havir, starostą słowackiej wsi 
Olšavce o wigilijnych potrawach i zwyczajach.

nimi podczas składania życzeń (więcej 
o tych zwyczajach w rozmowie poniżej).

Dziękujemy wszystkim za udział 
w jarmarku, zwłaszcza wystawcom, któ-

rzy niejeden raz musieli walczyć z silny-
mi porywami wiatru.

IP

Z jakimi potrawami przyjechaliście 
do Głowienki? Co można u was zjeść 
i kupić?
Mamy tutaj wszystko to, co podaje się 
na wigilię. Jest czosnek z chlebem i solą, 
miód z opłatkami, kapusta z grzybami, 

„maczanka” (żurek) z grzybami, jucha 
(wywar) z kapusty, który jest dobry na 
trawienie, a na koniec, na słodko, „bo-
bajki” – kluski z makiem i miodem.

Czosnek z chlebem jemy, żeby być 
zdrowym, żeby ochronił od wszelkiego 
zła. Kapusta jest też na zdrowie, żurek 
na bogactwo, „bobajki” na słodkie życie, 
a miód z opłatkami na całowanie i mi-
łość. Kto ma małe dzieci, smaruje im 
policzki miodem. Mamy robią to swoim 
malutkim synom, żeby byli słodcy, żeby 
w przyszłości kobiety ich całowały i ko-
chały.

Nie ma dwunastu potraw?
Nie ma, ale czasem podaje się też rybę. 
Potem pije się wódkę z cukrem, tak po 
jednym po dwa kieliszki, na trawienie, 

Slavomir Havir, starosta wsi Olšavce – pierwszy z prawej

zamiast wina. Mięsa na wigilii się nie je, 
choć niektórzy dają kiełbasę do kapusty, 
ale my nie dajemy. Co miejscowość, to 
trochę inne zwyczaje.

Jak to się stało, że przyjechaliście 
na jarmark do Głowienki?
Współpracujemy ze strażakami z Gło-
wienki już 20 lat. Jesteśmy małą wsią, 
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nie taką jak Głowienka. W naszej wsi 
jest tylko ponad 200 mieszkańców. Na 
jarmarku jesteśmy pierwszy raz, nie 
wiedzieliśmy, jak to wygląda.

Czy podczas wigilii dzielicie się 
opłatkiem tak jak w Polsce?
Nie, ale to jest bardzo ładny zwyczaj. 
Opłatkiem z miodem – jak już mówiłem 

– mamy smarują swoim dzieciom buzie.

Jakie jeszcze macie zwyczaje wigi-
lijne?
Bierzemy czosnek, wciskamy go 
w kromkę chleba i niesiemy do stajni, 
żeby dać zwierzętom. Krowa albo koń 
samego czosnku nie zje, ale z chlebem 
już tak. Daje się go po to, aby zwierzęta 
były zdrowe. Potem gospodarz z syna-
mi przychodzi do domu, gdzie kobiety 
na stole mają już przygotowane jedze-
nie. Na każdym rogu stołu są pieniądze, 
żeby rodzina była bogata.

Pod stołem jest wielki łańcuch, żeby 
rodzina trzymała się razem. Na środek 
stołu kładzie się bochenek chleba, żeby 
przez cały rok było dużo jedzenia. Kie-
dy gospodarz się pomodli, siadamy do 
stołu, wszyscy jemy z jednej miski. Po 
jedzeniu idziemy do choinki, gdzie na 
dzieci czekają podarunki. Potem sie-
dzimy, rozmawiamy. W nocy zaczynają 
chodzić kolędnicy. Chodzą aż do rana, 
dopóki nie obejdą całej wsi. Na Boże 
Narodzenie idziemy do kościoła. Ten 
naród przetrwa, który zachowuje tra-
dycje i zwyczaje swoich przodków. To 
samo robimy i my.

Śpiewacie kolędy?
Śpiewamy, ale nie tak jak wy. My mamy 
kilka kolęd, a wy chyba ze dwadzieścia. 
Pamiętam, jak byliśmy u was na spotka-
niu opłatkowym i zaczęło się kolędowa-
nie. My po kilku kolędach nie mieliśmy 
już co śpiewać, a Polacy śpiewali jedną, 
drugą, piątą, dziesiątą…

Rozmawiała Izabela Półchłopek

Mikołaju, to nie są zwykłe 
dzieci. To artyści!
Do jakich dzieci przychodzi Mikołaj? Do grzecznych. I te właśnie 
zgromadziły się 6 grudnia w sali sportowej Szkoły Podstawowej im. 
Benedykta Wierdaka w Głowience, aby tam spotkać się ze świętym 
Mikołajem w ramach mikołajkowego spotkania „Dzieci z pasją”.

Dzieci, o których mowa, na co dzień 
udzielają się w grupach artystycznych, 
działających przy Gminnym Centrum 
Kultury i Biblioteki w Miejscu Piastowym, 
gdzie rozwijają swoje pasje i talenty w gru-
pach: Zespół Tańca Ludowego Pogórzanie, 
Mali Rogowice oraz Studio Gama.

Niecodziennego gościa zapowie-
działa Izabela Drobek. Zanim jednak 
przeszedł czas na rozdawanie prezen-
tów, wójt gminy Dorota Chilik podzię-
kowała dzieciom za ich zaangażowanie 
i artystyczną działalność. Spotkanie 
uświetniły występy dzieci z grup Mali 
Rogowice, Studia Gama, mażoretki. 

Na spotkanie z Mikołajem nie dotarły 
dzieci z grupy aktorskiej GAFA oraz ze 
szkółki orkiestry, którym Mikołaj pacz-
ki dostarczył w innym dniu.

Wreszcie nadszedł czas na to, na co 
z niecierpliwością dzieci czekały – roz-
dawania prezentów, w czym pomogły 
mu pani wójt wraz z zastępcą wójta 
Aleksandrą Ciepielą. 

Uśmiech na twarzy obdarowanych 
był dla nas największym prezentem. Nie-
zależnie od wieku wizyta świętego Miko-
łaja sprawiła wszystkim wiele radości.

Anna Borek,  
fot. Małgorzata Ostafil-Wąsik



Konkurs na Mikołaje Rogowskie
W Szkole Podstawowej w Rogach (22 grudnia ub. r.) odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie konkursu 
Mikołaje Rogowskie. Uczniowie szkoły wystawili także jasełka, po których nastąpiło rozdanie nagród 
i wyróżnień w konkursie.

Uczestnicy konkursu swoje prace mogli 
zgłaszać w trzech kategoriach: Mikołaj 
tradycyjny, Mikołaj nowoczesny oraz 
Mikołaj dziecięce fantazje.

Zwycięzców wybrała komisja w skła-
dzie: Janina Gołąbek i Stanisław Mu-
szyński ze Stowarzyszenia Miłośników 
Wsi Rogi, Bogusława Niziołek z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Rogach, Sylwia 
Pelczar – kustosz Zagrody Etnograficz-
nej w Rogach oraz Wojciech Krężałek – 
zastępca dyrektora Gminnego Centrum 
Kultury i Biblioteki w Miejscu Piastowym.

Nagrody – paczki ze słodyczami, 
ręcznie malowane bombki choinkowe 
oraz pamiątkowe dyplomy – wręczyli 
wójt Dorota Chilik, kierownik bibliotek 
gminy Miejsce Piastowe Justyna Praj-
snar, Stanisław Muszyński oraz Bogu-
sława Niziołek.

Nagrody ufundowali: GCKiB w Miej-
scu Piastowym, Stowarzyszenie Miło-
śników Wsi Rogi oraz KGW w Rogach.

WYNIKI KONKURSU  
– kolejne miejsca:
MIKOŁAJ TRADYCYJNY
1. Ewa i Aleksander Steliga
2. Zosia Rolewicz
3. Zofia Wasylewicz
MIKOŁAJ NOWOCZESNY 
1. Franciszek Stasik
2. Zofia Jaracz
3. Kacper Muszyński
MIKOŁAJ – DZIECIĘCE FANTAZJE 
1. Emilia Jasionowicz
2. Gabrysia Jasionowicz
3. Gabriela Dyczko
MIKOŁAJ ROKU – Tymon Kukulski

Małgorzata Ostafil-Wąsik

Mikołaj Rogku – Tymon Kukulski
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Bożonarodzeniowy konkurs plastyczny
Rodzinę przy wigilijnym stole, szopkę czy choinkę z prezentami można zobaczyć na rysunkach, które 
wykonali uczniowie szkół podstawowych na Powiatowy Konkurs Plastyki Dzieci i Młodzieży „Moje 
Boże Narodzenie”.

Do gminnego etapu – do siedziby Gmin-
nego Centrum Kultury i Biblioteki – do-
starczono 32 prace plastyczne ze szkół 
podstawowych w Zalesiu, Łężanach 
i Targowiskach. Najwięcej rysunków 
przygotowali uczniowie klas I-III i tutaj 
była największa konkurencja. Z kolei ho-
nor uczniów kl. VII-VIII uratowała Wero-
nika Frydrych ze szkoły w Targowiskach, 
której praca – podobnie jak w ubiegłym 
roku – była w tej kategorii jedyną.

Do kolejnego etapu konkursu zakwa-
lifikowano 16 prac w trzech kategoriach.

Kat. kl. I-III: Emilia Brzana, Emilia 
Matuła, Karolina Mercik, Julia Mika (SP 
w Łężanach), Antoni Frydrych, Damian 
Ryglewicz (SP w Targowiskach), Maria 
Cygan, Julia Fejkiel, Hubert Sieniawski, 
Mikołaj Sikora (SP w Zalesiu);

Kat. kl. IV-VI: Weronika Boczar, Ju-
lia Podkul, Lena Sochacka (SP w Zale-
siu), Emila Jakiel (SP w Łężanach), Ame-
lia Jurczak (SP w Targowiskach);

Praca Julii Fejkiel (SP Zalesie)

Kat. kl. VII-VIII: Weronika Fry-
drych (SP w Targowiskach).

W finale konkursu, do którego zgło-
szonych zostało 135 prac z całego po-
wiatu krośnieńskiego, wśród wybranych 
przez jury znalazło się troje uczniów 
z naszej gminy. Antoni Frydrych oraz 
Weronika Frydrych ze Szkoły Podsta-
wowej w Targowiskach w swoich kate-
goriach zajęli trzecie miejsca, a Hubert 
Sieniawski ze Szkoły Podstawowej w Za-
lesiu otrzymał wyróżnienie. Nagrody 
rzeczowe wraz z pamiątkowymi dyplo-
mami podczas uroczystego finału, któ-
ry odbył się 8 stycznia w Zespole Szkół 
w Iwoniczu, wręczali uczniom: starosta 
krośnieński Jan Pelczar, wiceprzewod-
niczący Rady Powiatu Stanisław Kenar 
oraz dyrektor Zespołu Szkół w Iwoniczu 
Iwona Pytel. 

GCKiB

Wszystkie szopki pojechały  
do Dukli 
Do 19 grudnia ub. roku do tymczasowej siedziby GCKiB w Widaczu, 
w ramach gminnego etapu Międzynarodowego Konkurs Szopek 
Bożonarodzeniowych, zgłoszono 12 prac. Wykonali je uczniowie ze 
szkół podstawowych w Zalesiu, Targowiskach oraz filii w Widaczu. 

Wszystkie szopki udało się zakwalifiko-
wać do kolejnego, powiatowego etapu. 

Wykonali je: 
w kat. wiekowej kl. I-III: Zofia Ada-

mik, Aleksandra Jurusik, Emil Reizer 
(Szkoła Podstawowa w Targowiskach – 
filia w Widaczu) i Mikołaj Sikora (Szkoła 
Podstawowa w Zalesiu);

w kat. wiekowej kl. IV-VI: Fran-
ciszek Glazer, Amelia Jurczak, Małgo-
rzata Kosiorek, Ilona Kozioł, Malwina 
Ziemiańska (Szkoła Podstawowa w Tar-
gowiskach), Wiktoria Kurcoń, Julia Pod-
kul, Mikołaj Zygarowicz (Szkoła Podsta-
wowa w Zalesiu); 

w kategorii klasy VII-VIII nie zgło-
szono żadnej pracy. 

Finał konkursu odbył się 8 stycznia 
br. w Muzeum Historycznym – Pałac 
w Dukli. Spośród 132 prac nagrodzo-
nych zostało 45. W gronie laureatów – 
otrzymując wyróżnienie w swojej kate-
gorii – znalazła się Amelia Jurczak. 

Organizatorami konkursu byli: Sta-
rostwo Powiatowe w Krośnie, Muzeum 
Historyczne – Pałac w Dukli oraz – na 
etapie gminnym – ośrodki kultury z te-
renu powiatu krośnieńskiego oraz ze 
Słowacji.

GCKiB

Szopka wykonana przez Amelię Jurczak
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Koncert zespołu muzycznego Mszalniczanie
To kolejna inicjatywa Stowarzyszenia 
„Nasza Wrocanka" w ramach obchodów 
600-lecia wsi. Podczas koncertu, który 
odbył się w niedzielę (07.01) w kościele pw. 
Wszystkich Świętych we Wrocance, można 
było posłuchać kolęd i pastorałek regionu 
Lachów Sądeckich. Do Wrocanki zespół 
przyjechał aż z okolic Nowego Sącza. 

Po koncercie w domu ludowym odbył 
się opłatek zorganizowany przez zespół 
charytatywny i ks. proboszcza Jana 
Nigborowicza, podczas którego ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej im. Stanisła-
wy Grelli wystawili jasełka. 

GCKiB, fot. Jakub Niedziela 

Zdobienie pierników ze Stowarzyszeniem 
„Nasza Wrocanka”

1 grudnia ubiegłego roku Stowarzy-
szenie „Nasza Wrocanka” zorganizo-
wało we wroceńskim domu ludowym 
warsztaty zdobienia pierników. Spo-
tkanie poprowadziła Anna Madej, któ-
ra specjalizuje się w tworzeniu pięknych 
i misternych dekoracji piernikowych. 
Odkryła ona przed uczestnikami za-
jęć tajniki swojej pracy, przedstawiła 
sprawdzone sposoby na idealny lukier 
i zaprezentowała metody wykorzysty-
wania go w zdobieniach. Największym 
zainteresowaniem cieszyła się technika 
wet on wet pozwalająca na tworzenie 
wielobarwnych dekoracji. Zajęcia miały 
charakter warsztatowy, dlatego każdy 
z uczestników miał możliwość spraw-
dzenia i doskonalenia swoich umiejęt-
ności pod czujnym okiem prowadzącej.

Spotkanie odbyło się w ramach cało-
rocznych obchodów 600-lecia Wrocanki.

Anna Sieniawska-Kuras
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Warsztaty fotograficzne FOTA
11 grudnia w bibliotece w Miejscu Piastowym (budynek szkoły 
podstawowej) odbył się wernisaż prac uczestników warsztatów fo-
tograficznych FOTA, które zostały zorganizowane przez Gminne 
Centrum Kultury i Bibliotekę w Miejscu Piastowym.

Warsztaty fotograficzne zostały zor-
ganizowane po raz trzeci. Uczestnicy 
przez ponad sześć miesięcy doskonalili 
swoje umiejętności fotograficzne pod 
kierunkiem Ilony Bałon. 

– Warsztaty to pięćdziesiąt godzin spę-
dzonych zarówno w pracowniach przy przy-
swajaniu sobie teorii i praktyki, jak i zajęć 
praktycznych w plenerze – powiedział 
Wojciech Krężałek, zastępca dyrektora 
Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki 
w Miejscu Piastowym.

Prowadząca warsztaty Ilona Bałon 
z Niżnej Łąki jest absolwentką Szko-
ły Kreatywnej Fotografii w Krakowie 
i Akademii Filmowej w Łodzi. Jest za-
wodowym fotografem, pracuje między 
innymi dla kreatorów mody. Ostatnio 
przygotowywała sesje zdjęciowe dla kre-
atorów mody we Włoszech.

W ubiegłym roku zgodziła się prze-
kazać swoją wiedzę uczestnikom warsz-
tatów fotograficznych w gminie Miejsce 
Piastowe.

– Zajęcia rozpoczęły się pod koniec maja 
i trwały do końca grudnia. Spotykaliśmy się 
w bibliotece w Rogach. Najpierw pracowali-
śmy nad kadrowaniem. Bardzo dużą uwagę 
skupiłam na portrecie, pozowaniu, na ukła-
dzie poszczególnych części ciała. Ćwiczyliśmy 
też na zewnątrz. Sesję plenerową mieliśmy 
na Przymiarkach, także z udziałem modelki, 
oraz fotospacer po Krośnie, gdzie robiliśmy 
zdjęcia uliczne – powiedziała Ilona Bałon.

W trakcie wernisażu uczestnicy 
warsztatów otrzymali specjalne certy-
fikaty, a Ilona Bałon specjalne podzię-
kowanie, które wręczyli zastępca wójta 
gminy Miejsce Piastowe Aleksandra 
Ciepiela oraz Wojciech Krężałek.

Wystawę można było obejrzeć do 30 
grudnia 2023 roku w godzinach pracy 
biblioteki.

Andrzej Józefczyk/terazKrosno.pl
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W rogowskiej bibliotece odbyły się warsztaty bo-
żonarodzeniowe przygotowane przez panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Rogach. Międzypokolenio-
we spotkanie sprawiło wszystkim wiele radości. 
Uczestnicy zajęć stworzyli przepiękne choinki, któ-
re w świąteczny czas ozdobiły ich domy. Czekała na 
nich także niespodzianka w postaci przepysznych 
pierniczków upieczonych specjalnie na tę okazję.

*
Uczniowie klasy I szkoły podstawowej uczestniczy-
li w świątecznych zajęciach zorganizowanych przez 
rogowską bibliotekę. Dzieci wysłuchały opowieści 

„Boże Narodzenie. Przygody Fenka” autorstwa Domi-
niki Gałki i układały puzzle. Świetnie poradziły so-
bie z odgadywaniem nazw potraw wigilijnych i z roz-
wiązywaniem świątecznych zagadek. Dużo radości 
sprawiło wszystkim tworzenie choineczek z gałązek 
tui ozdobionych plasteliną i banieczkami. 

*
W ramach współpracy biblioteki w Rogach z miejsco-
wą szkołą podstawową zorganizowane zostały za-
jęcia łączące wspólne czytanie z nauką kodowania. 
Uczniowie klasy trzeciej wykonywali zadania polega-
jące na zakodowaniu trasy dla Robota Photon. Trasa 
nawiązywała do przeczytanej na początku spotkania 
baśni „O rybaku i złotej rybce”. Zajęcia odbyły się 
w bibliotece szkolnej.

*
Bibliotekę w Rogach odwiedziły dwie grupy klas ze-
rowych z miejscowej szkoły podstawowej. Dzieci do-
wiedziały się, w jaki sposób wziąć udział w ogólnopol-
skiej akcji Mała książka - wielki człowiek i jak zostać 
czytelnikiem biblioteki. Dużo radości uczestnikom 
zajęć sprawiło samodzielnie wypożyczanie książek 
i rozwiązywanie bajkowych zagadek. Dzieci obejrza-
ły i wysłuchały także książki „Noc w bibliotece” au-
torstwa Barbary i Tomasza Piątkowskich, przedsta-
wionej w formie teatrzyku Kamishibai. Każdy mógł 
obejrzeć bajeczki ze swoimi ulubionymi postaciami 
i zrobić pamiątkowe zdjęcie w bajkowej ramce. 

*
Biblioteka w Głowience po raz pierwszy przyłączy-
ła się do kiermaszu bożonarodzeniowego, podczas 
którego można było spędzić czas w miłej atmosferze 
oraz zrobić świąteczne zakupy. Na każdego czekała 
niespodzianka w formie zakładki świątecznej, ręcz-
nie wykonanej przez naszych wolontariuszy.

Krótko  
z bibliotek

Wśród książek – świąteczne 
warsztaty przy muzyce
Kilka kawałków sznurka, chęć tworzenia i powstają małe arcydzie-
ła. Wykonane własnoręcznie ozdoby cieszą artystę, mogą też być 
miłym upominkiem dla bliskich.

Świąteczne warsztaty „Na ludowo” 
w miejsteckiej bibliotece na długo pozo-
staną w pamięci uczestników. A to nie 
tylko za sprawą samodzielnie wykona-
nych ozdób, które udekorowały domowe 
choinki, lecz również dzięki pozytywnym 
emocjom towarzyszącym spotkaniu.

Wyjątkową atmosferę stworzyło 
wspólne kolędowanie przy akompa-
niamencie ludowej kapeli z Głowienki, 
Pogórzanie, która działa od 2005 roku 
i w swym repertuarze posiada nie tyl-
ko przyśpiewki z naszego regionu, ale 
również wiele innych utworów. Na spo-
tkaniu oprócz kolęd rozbrzmiewały więc 
także znane wszystkim różne melodie.

Warsztaty zostały zorganizowane 
przy współpracy pań z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Miejscu Piastowym, które 
przygotowały słodkości, czyli świątecz-
ne pierniczki i pyszny sernik oraz smal-
czyk z ogórkiem. A ich ludowe stroje 
pięknie wpisały się w klimat spotkania.

Instruktażowe zajęcia pozwoliły 
uczestnikom zapoznać się z makramą 

– wg Leksykonu PWN jest to „tkanina 
ażurowa, wykonana z nici lub sznurków 
[…] wiązanych w dekoracyjne supły lub 
plecionych”. Słowo makrama pochodzi 
z języka arabskiego, używa się go za-
równo do określenia wyrobów, które 
powstały z wiązanych sznurków, jak 
też w odniesieniu do samej sztuki ich za-
platania. Biblioteka dysponuje kilkoma 
książkami prezentującymi tę technikę 
tworzenia dekoracyjnych i użytkowych 
przedmiotów. Dla czytelnika mogą być 
one również inspiracją do realizacji wła-
snych twórczych pomysłów.

Piękne sznurkowe aniołki, wykona-
ne samodzielnie pod czujnym okiem 
bibliotekarzy, można było zachować na 
pamiątkę. 

Maria Winnicka 
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*
8 grudnia świętowaliśmy w bibliotece wraz 
z przedszkolakami ze Szkoły Podstawowej w Tar-
gowiskach Dzień Anioła. Dzieci zostały zaproszo-
ne w cudowny, niebiański świat bajek, opowiadań 
i wierszy. Wszystkie przedszkolaki z rozmarze-
niem słuchały czytanych przygód, odpowiadały 
na zadawane pytania, rozwiązywały zagadki oraz 
z wielką ochotą oglądały kolorowe bajki. Dowie-
działy się również, że każdy ma swojego Anioła 
Stróża, który się nim opiekuje oraz chroni od zła 
i niebezpieczeństw. Dzień ten był pełen rado-
snych zabaw, tańców i śpiewu.

*
Święta Bożego Narodzenia to szczególny czas, 
przepięknie opisany i zilustrowany w bajkach dla 
najmłodszych. Była więc okazja odwiedzić trzy 
grupy przedszkolne ze Szkoły Podstawowej im. 
Tadeusza Kościuszki w Łężanach. Dzieci z zain-
teresowaniem słuchały, przeglądały książeczki, 
układały puzzle, kolorowały świąteczne obrazki 
oraz wykonały łańcuch choinkowy. Za pomocą ta-
jemniczego kuferka, wypełnionego książeczkami, 
zostały wprowadzone w magiczny czas zbliżają-
cych się świąt Bożego Narodzenia.

*
W bibliotece w Targowiskach święta Bożego 
Narodzenia stały się tematem zajęć z dziećmi. 
Z uczniami klasy II ze Szkoły Podstawowej im. 
św. Jana Kantego rozmawialiśmy o tradycjach 
świątecznych. Dzieci opowiadały, jakie u nich 
w domach są tradycje i które z potraw wigilijnych 
lubią najbardziej. Czytając książkę „Etnogadki: 
opowiastki o dawnych zwyczajach i obrzędach”, 
dowiedzieliśmy się, jak wyglądały święta, kiedy 
nasi dziadkowie byli młodzi. Dużo radości spra-
wiło wszystkim układanie puzzli oraz tworzenie 
choineczek z gałązek tui. 

*
W ramach zajęć Gramy – Odkrywamy w klubotece 
we Wrocance przeprowadzono serię zajęć z kodo-
wania i podstaw programowania przy użyciu ro-
botów edukacyjnych Photon. Uczestnicy spotkań 
poznali różne języki kodowania, ćwicząc na spe-
cjalnej macie, na kartkach papieru, przy użyciu ko-
lorowych kubeczków, by na koniec nauczyć się od-
powiednio sterować robotami. Nie zabrakło czasu 
na zabawę, taką jak walki robotów czy zawody na 
samodzielnie przygotowanym torze przeszkód.

Krótko  
z bibliotek

Międzypokoleniowe warsztaty 
pierniczkowe z biblioteką  
we Wrocance
14 i 15 grudnia, przy współpracy wroceńskiej biblioteki oraz senio-
rów z Senior-Wigor Wrocanka, zorganizowane zostały warsztaty 
pierniczkowe, przeznaczone dla dwóch grup przedszkolaków ze 
Szkoły Podstawowej im. Stanisławy Grelli we Wrocance.

Spotkanie rozpoczęto od wysłuchania 
kilku fragmentów pięknych, bożonaro-
dzeniowych książek, które wprowadziły 
zebranych w świąteczny klimat. Były to 
utwory: „W grudniu po południu, czyli 
trochę inny kalendarz adwentowy” Eweli-
ny Włodarczyk oraz „Idą święta! O Bożym 
Narodzeniu, Mikołaju i tradycjach świą-
tecznych na świecie” Moniki Utnik--Stru-
gały. Dzieci z uwagą wysłuchały również 
wierszyka „Pastereczka i serce z piernika”.

Po krótkiej rozmowie o świątecz-
nych zwyczajach seniorzy przedsta-

wili uczestnikom spotkania autorski 
przepis na pierniki i z pomocą dzieci 
przygotowali ciasto. Maluchy próbo-
wały swoich sił w wałkowaniu i wykra-
waniu ciasteczek, ale najwięcej radości 
sprawiało im oczywiście dekorowanie 
oraz degustacja. 

Tak przygotowane pierniczki posłu-
żyły jako dodatek do prezentów dla babć 
i dziadków, i zostały rozdane gościom 
w czasie zorganizowanego przez szkołę 
Dnia Babci i Dziadka.

Katarzyna Stec
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*
W związku z akcją „600 bombek na 600-lecie Wro-
canki”, we współpracy ze Stowarzyszeniem „Nasza 
Wrocanka”, wroceńska kluboteka przygotowywała 
w grudniu własnoręcznie zdobione bombki. Udeko-
rowano nimi choinkę, która została postawiona przy 
domu ludowym.

*
Zdjęcia wykonane przez uczestników warsztatów fo-
tograficznych FOTA można podziwiać na wystawie 
w miejsteckiej bibliotece do końca lutego. Następnie 
będą prezentowane w bibliotece w Głowience.

*
W roku ubiegłym księgozbiór bibliotek GCKiB 
w Miejscu Piastowym wzbogacił się o 3219 książek, 
w tym 1403 woluminów zakupiono ze środków po-
zyskanych z MKiDN.

*
Wraz z nadejściem nowego roku, dla aktywnych 
uczestników #spotkaniezksiążą w miejsteckiej bi-
bliotece, przygotowaliśmy akcję czytelniczą „Czyta-
ki – świetliczaki”. Zainteresowani otrzymują karty, 
na których za każdą wizytę w bibliotece, połączoną 
z wypożyczeniem książki, będą otrzymywać naklej-
kę. Akcja potrwa do końca kwietnia. W maju, pod-
czas 21. Tygodnia Bibliotek, spośród osób, które 
zbiorą komplet naklejek, rozlosujemy nagrody.

*
Od 1 lutego po raz kolejny uruchomiliśmy dodatko-
wą usługę - bezpłatny dostęp do serwisu LEGIMI, 
czyli największej wypożyczalni książek elektronicz-
nych w Polsce, która zawiera ponad 250 000 audio-
booków, e-booków i synchrobooków. Kody dostępu 
wysyłamy w pierwszym dniu roboczym danego mie-
siąca (ilość kodów ograniczona – decyduje kolejność).

Aby otrzymać kod wystarczy:
•  być aktywnym czytelnikiem jednej z naszych 

bibliotek, czyli wypożyczyć przynajmniej jed-
ną książkę w ubiegłym lub bieżącym roku

•  pierwszego dnia każdego miesiąca wysłać za-
potrzebowanie na adres:

bibliotekamp@poczta.onet.pl 
•  w treści należy podać swoje imię i nazwisko 

oraz numer karty czytelniczej.

Świąteczny spektakl GAFY
W niedzielę, 17 grudnia ubiegłego roku, w sali Centrum Pracy z Mło-
dzieżą „Michael” (przy Sanktuarium „Na Górce”) w Miejscu Piasto-
wym można było obejrzeć świąteczny spektakl pt. „Najcenniejszy 
podarunek” w wykonaniu grupy teatralnej GAFA. – Boże Narodzenie 
jest wtedy, kiedy się spotykamy – powiedziała o istocie przedstawienia 
siostra michalitka Mariola Bochniak.

– Wigilia i Boże Narodzenie to takie rado-
sne oczekiwanie. Ale każdy z nas czeka 
na coś innego. Ten spektakl jest właśnie 
o czekaniu – powiedział Wojciech Krę-
żałek, zastępca dyrektora Gminnego 
Centrum Kultury i Biblioteki w Miejscu 
Piastowym, zapraszając wszystkich na 
spektakl. – Teatr to też emocje. I takich 
dobrych, i czystych emocji wszystkim życzę. 
Cieszę się też bardzo, że potrzeba kontaktu 
z teatrem nie zginęła – zwrócił uwagę na 
licznie przybyłą publiczność, tak liczną, 
że konieczne było dostawianie krzeseł. 

– Pomysł na spektakl nie jest nasz. My-
śmy go w dużej mierze zmienili. Wcześniej 
przedstawienie to pokazywały dzieci. Chcie-
liśmy pokazać go w innej odsłonie i myślę, że 
się udało – powiedział Sebastian Jakub-
czyk, instruktor grupy GAFA.

Scenariusz przedstawienia udostęp-
niła siostra michalitka Mariola Bocha-
niak, katechetka ze Szkoły Podstawowej 
im. Tytusa Trzecieskiego w Miejscu Pia-
stowym. Przestawienie to w 2022 roku 
pokazywały dzieci klas czwartych pod-
czas I Gminnego Przeglądu Grup Ko-
lędniczych. Występ przygotowywały 

siostra Mariola Bochniak i nauczycielka 
Magdalena Świerczyńska.

– Autorem scenariusza jest Marcin Ko-
bierski, aktor z Krakowa – zaznacza sio-
stra Mariola. – To jest aktor, który nam, 
katechetom, dostarczył wielu jasełkowych 
scenariuszy, abyśmy z dziećmi mogli przed-
stawiać różne formy Bożego Nagrodzenia – 
wyjaśnia i nie ukrywa, że choć niektóre 
sceny czy muzyka zostały przez GAFĘ 
dodane, to przesłanie zostało zacho-
wane. – Istota jest najważniejsza, przed-
stawiona w ostatniej scenie, że Boże Naro-
dzenie jest wtedy, kiedy się spotykamy, gdy 
jeden drugiego przyjmuje, gdy córka przyję-
ła z powrotem mamę do domu.

– Spektakl trzeba powtarzać, bo niesie ze 
sobą piękne przesłanie – po przedstawie-
niu powiedziała wójt Dorota Chilik, skła-
dając wszystkim życzenia świąteczne.

Przypominamy, że GAFA od trzech 
lata działa przy Gminnym Centrum Kul-
tury i Bibliotece w Miejscu Piastowym, 
a tworzą ją młodzież i dorośli, głównie 
z gminy Miejsce Piastowe. Do tej pory 
młodzi aktorzy wystawili pięć spektakli: 

„Miodek”, „Lokomotywa” (Juliana Tuwi-
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ma), „Racket Baby” (inspirowane sztuką 
Stanisława Mrożka), „Ignacy Łukasie-
wicz – i wszystko jasne” oraz „Ziemia, 
która nie chciała się obracać”.

***
Z przedstawieniem „Najcenniejszy po-
darunek” GAFA pojechała na XXXI Wo-
jewódzki Przegląd Teatrów Jasełkowych 
w Głogowie Małopolskim, który odbył 
się 21 stycznia br. w domu kultury w Gło-
gowie Małopolskim. Zdobyła II miejsce 
w kategorii grupy młodzieżowe, dorosłe 
i wielopokoleniowe. Gratulujemy!

Tekst i fot. IP
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Noworoczny koncert 
W niedzielny wieczór, 4 lutego, 
w sali widowiskowej Centrum 
Pracy z Młodzieżą „Michael” 
przy Sanktuarium Świętego 
Michała Archanioła w Miejscu 
Piastowym odbył się koncert 
noworoczny w wykonaniu Or-
kiestry Dętej Gminy Miejsce 
Piastowe. Sala wypełniła się 
po brzegi miłośnikami muzyki. 
Mimo dodatkowych krzeseł za-
brakło miejsc siedzących.

Muzycy zagrali pod batutą kapelmi-
strza Marcina Seredy, a koncert komen-
tował – wprowadzając w poszczególne 
utwory muzyczne – dyrektor Gminne-
go Centrum Kultury i Biblioteki Woj-
ciech Krężałek.

Muzykom zabrakło miejsca na scenie, 
a publiczności miejsca na widowni
O noworocznym koncercie orkiestry opowiada Marcin Sereda, kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy 
Miejsce Piastowe. 

IZABELA PÓŁCHŁOPEK: Co roku 
mieszkańcy gminy czekają na no-
woroczny koncert orkiestry i za-
wsze sala podczas takiego wyda-
rzenia wypełniona jest po brzegi. 
W tym roku publiczność także nie 
zawiodła, muzycy również, bo za-
graliście świetny koncert.
MARCIN SEREDA: Zagraliśmy najbar-
dziej klasyczny koncert noworoczno

-karnawałowy. Mam takie przekonanie, 
że na tego typu koncercie orkiestra po-
winna wystąpić z jak najszerszym reper-
tuarem, zaprezentować różnorodność 
gatunków muzycznych, różnorodność 
brzmienia, tempa, rytmu i ekspresji. Pu-
bliczność musi zapamiętać taki koncert. 
Jeżeli repertuar będzie zbyt trudny, to 
docenią go jedynie koneserzy, a jeżeli 
będzie zbyt łatwy, to nie docenią pracy. 
Repertuar musi być tak dobrany, żeby 
publiczność dobrze się bawiła, a orkie-
stra zaprezentowała się z jak najlepszej 
strony, bo taki koncert to też poniekąd 

zwieńczenie całego sezonu przygoto-
wań. A obecnie mam wykonawców, któ-
rzy sprostają temu zadaniu. 

Czyli dobrych muzyków…
I wspaniałych ludzi, którzy dzielą ze 
sobą wspólną pasję, przychodzą na pró-
by, pomagają i wprowadzają młodych 
ludzi do zespołu. Trzeba podkreślić, że 
muzyka orkiestrowa jest trudną sztuką, 
jest to praca zespołowa. Nie myślimy 
tylko o sobie. Trzeba słuchać siebie na-
wzajem, patrzeć w nuty i na dyrygenta. 

Dyrygentem jesteś od niedawna. 
I był to twój pierwszy koncert no-
woroczny. 
Dokładnie od 10 miesięcy. Nazwijmy to 
pierwszym testem dyrygenta. 

Bałeś się?
Bałem. Trema była oczywiście, bo kon-
cert to taka weryfikacja. Jest wyznacz-
nikiem tego, jak potrafisz sobie poradzić 

z zespołem. To nie jest łatwe, każdy 
w orkiestrze jest inny, do każdego trze-
ba podejść indywidualnie. Później do-
chodzą nuty i tworzenie muzyki. Każdy 
muzyk wychodzący na scenę powinien 
mieć tremę, bo wtedy wiadomo, że po-
ważnie podchodzi do swojego zadania. 

W trakcie koncertu orkiestra zabrała 
publiczność w niesamowitą podróż po 
świecie filmu, rock and rolla i muzyki 
tanecznej. Wykonała również klasycz-
ne kompozycje. Występom muzycznym 
towarzyszyły wizualizacje, dzięki któ-
rym publiczność mogła jeszcze lepiej 
poczuć klimat wykonywanych utwo-

rów. Koncert zakończył się owacjami 
na stojąco, a muzycy wrócili na scenę, 
aby zagrać bisy.

To był niezapomniany wieczór, pełen 
muzyki i emocji, który z pewnością po-
zostanie w pamięci wszystkich obecnych.
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gażowaniem. Ale widać było również 
zdenerwowanie. Obycie ze sceną potrafi 
niwelować tę tremę. Dlatego chcemy jak 
najczęściej koncertować, bo da to mło-
dym ludziom również obycie sceniczne, 
co finalnie przekłada się na lepszą pre-
zentację zespołu. 

Wróćmy jeszcze do koncertu no-
worocznego.Miałam wrażenie, że 
większość z tych utworów w wyko-
naniu orkiestry słyszę pierwszy raz. 
Tak, masz rację, były to nowe utwory. 
Przez ostatnie 10 miesięcy bardzo moc-
no walczyłem o to, aby orkiestra zmieni-
ła repertuar, bo w ostatnich latach czę-
sto wracaliśmy do utworów ćwiczonych 
jeszcze przez mojego brata, Jarosława 
Seredę, kapelmistrza orkiestry w latach 
1998 – 2014. Choć akurat do jednego 
utworu z przeszłości powróciliśmy. Był 
to marsz z filmu „Most na rzece Kwai”, 
który został zaaranżowany przez nasze-
go kolegę, puzonistę, muzyka Filharmo-
nii Wrocławskiej, Wojciecha Nycza. Po-
chodzi on z Miejsca Piastowego, należał 
do orkiestry, ale zawsze jak przyjeżdża 
do rodziny, choćby na Święta Wielka-
nocne, gra z nami na mszy rezurekcyjnej.

Podczas koncertu można było tak-
że posłuchać muzyki latynoskiej, 
filmowej, rockowej, poważnej i ta-
necznej. 
Z muzyki latynoskiej zagraliśmy utwór 

„Havana”, z kolei z muzyki filmowej – 
ścieżkę dźwiękową z filmów: „Król Lew” 
i „Szybcy i wściekli”; ze współczesnej 
muzyki poważnej zaprezentowaliśmy 

utwór „Cyclone” (historia obrazująca tor-
nado). Muzyka rockowa to zespół Queen, 
The Beatles, Deep Purple. Była również 
muzyka do tańca, a na zakończenie mu-
zyka klasyczna – „Marsz Radeckiego”. 

Nie pozwoliliście się nudzić publicz-
ności, która mogła jeszcze oglądać 
wizualizacje wyświetlane na ekra-
nie. Dodatkowo w każdy utwór 
wprowadzał Wojciech Krężałek – dy-
rektor Gminnego Centrum Kultury 
i Biblioteki w Miejscu Piastowym. 
Był to koncert bardzo dynamiczny. Ma-
rzyło mi się, aby taki właśnie był – bez 
żadnych przestojów, bez momentów, 
kiedy nic się nie dzieje. Albo graliśmy, 
albo rozmawialiśmy. W międzyczasie 
były jeszcze oklaski. Muzyka, konfe-
ransjerka i brawa. 

Czy masz jakieś marzenia związane 
z orkiestrą? 
Chciałbym, aby zespół cały czas się 
rozwijał, aby Miejsce Piastowe kojarzo-
ne było z dobrą orkiestrą. Mam w niej 
wspaniałych ludzi, świetne warunki do 
pracy, przyzwoite instrumentarium. Jak 
wspomniałem już wcześniej, chciałbym 
więcej koncertować, brać udział w festi-
walach, wyjeżdżać na koncerty także za 
granicę, bo mamy się już czym pochwa-
lić. Marzą się nam wyjazdy integracyj-
no-szkoleniowe, na których moglibyśmy 
poćwiczyć i spędzić ze sobą czas. To jest 
bardzo dla nas ważna forma integracji. 
Zawiązują się wtedy przyjaźnie, a to sca-
la orkiestrę. Dobra atmosfera przyciąga 
kolejnych muzyków. 

Rozmawiała Izabela Półchłopek

Publiczność oklaskiwała was na 
stojąco, prosząc także o bisy. My-
ślę, że test został zdany.
Nie będę ukrywał zadowolenia, bo je-
stem zadowolony z koncertu, ale wiem, 
że potrafimy lepiej grać, że nie daliśmy 
z siebie wszystkiego. Przed koncertem 
była duża mobilizacja. Ostatnie kilka 
miesięcy spędzaliśmy na intensywnych 
próbach, na które przychodziło ponad 
30 muzyków. Na koncercie brakowało 
wręcz kilku osób, bo w składzie orkie-
stry jest 53 osoby plus dyrygent. 

Z trudem zmieściliście się na scenie. 
Nie zmieściliśmy się, bo sekcja perku-
syjna grała za kotarami. Sekcja perku-
syjna, do której obecnie należy 6 osób, 
jest najbardziej rozbudowana w historii 
orkiestry. Ale dzisiaj to standard w tego 
typu orkiestrach. My już nie jesteśmy 
tylko strażacką orkiestrą marszową, 
zawsze nią pozostaniemy, ale na kon-
certach, przebieramy się w inne stroje, 
wytaczamy na scenę inne instrumenty, 
np. zestaw perkusyjny, ciężki ksylofon 
czy wibrafon i wówczas gramy repertuar 
bardziej widowiskowy. 

Zauważyłam, że na koncercie 
wśród muzyków pojawiło się wiele 
nowych, młodych twarzy. 
Nie tylko sekcja perkusyjna została 
zwiększona. Przez ostatnie miesiące 
bardzo intensywnie pracowaliśmy nad 
pozyskiwaniem nowych członków or-
kiestry. Chcemy zaszczepić naszą pasję 
w jak największej liczbie młodych i doj-
rzałych ludzi. We mnie zaszczepiono ją 
38 lat temu, bo tyle lat już gram w orkie-
strze. A zaczynałem na werblu w wieku 
8 lat. Najstarszym członkiem orkiestry 
jest niespełna 70-letni Henryk Akslar, 
ale najdłużej w orkiestrze – bo od 1977 
roku – gra Andrzej Klara (na trąbce) 
i Marek Guzik (na sakshornie tenoro-
wym). 

Młodzi mogą nauczyć się grać w szkół-
ce, która działa przy orkiestrze.
W ubiegłym roku w szkółce było 17 osób. 
To jest spora klasa. Muszę przyznać, że 
mamy wielu bardzo uzdolnionych mło-
dych ludzi, 12–13-latkowie grali już 
z nami na koncercie. Jestem bardzo za-
dowolony z tego, jak zaprezentowali się 
podczas występu. Wykazali się wielkim 
profesjonalizmem, skupieniem i zaan-



DZIEŃ BABCI I DZIEŃ DZIADKA
Szkoła Podstawowa im. Benedykta Wierdaka w Głowience



DZIEŃ BABCI I DZIEŃ DZIADKA
Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Łężanach



DZIEŃ BABCI I DZIEŃ DZIADKA
Szkoła Podstawowa im. Tytusa Trzecieskiego w Miejscu Piastowym



DZIEŃ BABCI I DZIEŃ DZIADKA
Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Wielkiego w Rogach



DZIEŃ BABCI I DZIEŃ DZIADKA
Szkoła Podstawowa im. św. Jana Kantego w Targowiskach



DZIEŃ BABCI I DZIEŃ DZIADKA
Szkoła Podstawowa im. Stanisławy Grelli we Wrocance



DZIEŃ BABCI I DZIEŃ DZIADKA
Szkoła Podstawowa im. Józefa Piłsudskiego w Zalesiu



DZIEŃ BABCI I DZIEŃ DZIADKA
Zespół Żłobków Gminy Miejsce Piastowe



II Gminny Przegląd Grup Kolędniczych

Wydarzenie uroczyście otworzyła dy-
rektor szkoły w Miejscu Piastowym 
Agnieszka Turek.

Przedstawienia kolędnicze zapre-
zentowały grupy ze szkół podstawo-
wych w Targowiskach, Wrocance, Łę-
żanach, Miejscu Piastowym, Zalesiu, 
Głowience i Rogach. Niespodziankę 
na zakończenie przygotowała grupa 
uczniów ze szkoły w Miejscu Piasto-
wym pod opieką siostry Marioli Boch-
niak oraz nauczycielki Moniki Pietruś. 
Zaprezentowali oni sztukę pt. „Jaseł-
ka na dworcu”. Autorem scenariusza 

przedstawienia jest Marcin Kobierski, 
aktor z Krakowa. 

Komisja artystyczna w składzie wójt 
Dorota Chilik, ks. proboszcz Andrzej 
Mroczkowski i s. michalitka Maksy-
miliana – misjonarka z Kamerunu, 
przyznała trzy wyróżnienia grupom 
kolędniczych ze szkoły w Łężanach, 
Głowience i Rogach. Wszystkie grupy 
otrzymały dyplomy i drobne upominki. 

Na zakończenie wszyscy uczestnicy 
przeglądu oraz zaproszeni goście wspól-
nie zaśpiewali kolędy, a następnie przy-
stąpili do wigilii. 

20 grudnia w Szkole Podstawowej im. Tytusa Trzecieskiego w Miejscu Piastowym odbył się II Gminny 
Przegląd Grup Kolędniczych, w którym udział wzięli uczniowie z gminnych szkół podstawowych.

Było to kolejne wydarzenie przywo-
łujące magię świąt i prezentujące lokal-
ne tradycje.

Zwyczaj kolędowania ma głębokie ko-
rzenie kulturowe w naszym regionie. Jest 
to nie tylko okazja do śpiewania kolęd, 
ale również do nawiązywania więzi spo-
łecznych, dzielenia się radością z bliskimi 
i sąsiadami oraz praktykowania tradycji 
związanych z Bożym Narodzeniem.

Anna Borek 
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Szkoła Podstawowa w Targowiskach

Szkoła Podstawowa w Zalesiu
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Szkoła Podstawowa w Głowience

Szkoła Podstawowa w Miejscu Piastowym

Szkoła Podstawowa w Rogach

39p i a s t u n  n r  1 / 1 0 9

z e  s z k ó ł



40 p i a s t u n  n r  1 / 1 0 9

z e  s z k ó ł

Miejsteckie kolędowanie 
W niedzielę, 21 stycznia, w Szkole Pod-
stawowej im. Tytusa Trzecieskiego odby-
ło się miejsteckie kolędowanie. Ucznio-
wie szkoły wystawili przedstawienie 
pt. „Jasełka na dworcu", przygotowane 
przez siostrę katechetkę Mariolę Boch-
niak i nauczycielkę Monikę Pietruś. Au-
torem scenariusza jest Marcin Kobierski, 
aktor z Krakowa. Po spektaklu życzenia 
noworoczne wszystkim złożyła wójt Do-
rota Chilik. 

Następnie kolędy zagrała Orkiestra 
Dęta Gminy Miejsce Piastowe. Na ko-

niec wszyscy wspólnie kolędowali wraz 
z uczniami, przy gitarowym akompa-
niamencie siostry Marioli. 

Wszystko odbyło się na tle pięk-
nej scenografii, przygotowanej przez 
nauczycielki Jadwigę Habrat i Natalię 
Fąfara-Bałon. 

W przerwie był ciepły poczęstunek 
i ciasta, przygotowane przez Koło Go-
spodyń Wiejskich w Miejscu Piastowym 
i TS „Piastovia".

GCKiB



Aktywność fizyczna zimą 
Na przełomie grudnia i stycznia ucznio-
wie Szkoły Podstawowej im. Józefa 
Piłsudskiego w Zalesiu aktywnie wy-
korzystywali uroki tegorocznej zimy. 
Na początku grudnia starsi uczniowie 
wzięli udział w mikołajkowym wyjeź-
dzie na lodowisko do Krosna, podczas 
którego szlifowali swoje umiejętności 
łyżwiarskie, a młodsi uczniowie, z klas 
1-3, w tym czasie szaleli na szkolnym 
boisku, korzystając z pierwszego śniegu.

Nowy rok przywitał nas białym pu-
chem, który doskonale wykorzystali 
uczniowie klas 4-8, uczestnicząc w wy-
jeździe na narty w ramach programu 

„Narty dzieciom”. Pod opieką instrukto-
ra jedni doskonalili umiejętność jazdy na 
nartach, a inni stawiali pierwsze kroki 
na stoku. Uczniowie, uprawiając zimo-
we sporty, nie tylko korzystali z uroków 
zimy, ale hartowali swoje organizmy, 
a każdy z wyjazdów będzie zapewne po-
wodem do wielu miłych wspomnień.

SP Zalesie

Spotkanie z pisarką
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Łężanach uczestniczyli w spotkaniu z pisarką Katarzyną Rygiel. Jest 
ona autorką i współautorką wielu książek, zarówno dla dorosłych, jak i dla młodzieży, m.in. „Opowia-
dacz”, „Gra w czerwone”, „Strażnik Klejnotu”, „Wszystkie zaułki przeszłości", „Jeden dzień". Niektóre 
z nich powstały na podstawie scenariuszy filmów, np. „Tarapaty", „Klątwa Lucyny, czyli Tarapaty 2" 
czy najnowsza – „Kleks. Nowy początek".

Pisarka ciekawie opowiadała o tym, że 
praca nad książką zajmuje bardzo wiele 
czasu. Autor musi być także detekty-
wem, który szuka informacji na intere-
sujący go temat, czyta książki, szpera 
w Internecie, ogląda filmy dokumen-
talne, fotografie dostępne w archiwach 
cyfrowych, rozmawia ze specjalistami 
z określonej dziedziny. Wszystko po to, 
by książka, nad którą pracuje, była bar-
dziej prawdziwa. Musi być prawdziwa, 
bo tylko wtedy przemawia do czytelnika 
i chwyta za serce. To właśnie poszukiwa-
nie i dokształcanie się sprawia, że każda 
kolejna książka jest nową przygodą. Jest 
też wyzwaniem, bo zawsze autor marzy 
o tym, żeby napisać książkę doskonałą.

Kończąc spotkanie, pisarka podkre-
śliła, by „wsłuchiwać się” we własne ma-
rzenia i nie bać się ich realizować.

Dziękujemy pani Katarzynie Rygiel, 
że przyjęła nasze zaproszenie na autor-
skie spotkanie.

SP Łężany
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Policyjna nuta
bezpieczeństwa 
we Wrocance

Pod takim hasłem odbyła się w Szkole Pod-
stawowej we Wrocance edukacja w zakre-
sie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
Uczniowie mieli okazję gościć asp. szt. 
Dariusza Szeligę z Komendy Powiatowej 
Policji z Ustrzyk Dolnych. W niezwykle 
interesujący sposób przeprowadził lekcję 
profilaktyczną, do której sam napisał tekst 
i stworzył muzykę. Zajęcia cieszyły się du-
żym zainteresowaniem wśród uczniów.

SP Wrocanka
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28 stycznia w Szkole Podstawowej 
w Łężanach gościliśmy niezwykłego 
gościa. Był nim Kamil Bajger, ratownik 
medyczny (absolwent naszej szkoły). 
Przypomniał uczniom starszym oraz 
młodszym, w niezwykle ciekawy i uroz-
maicony sposób, zasady udzielania 
pierwszej pomocy dorosłym i dzieciom. 
Uczniowie z uwagą słuchali i czynnie 
włączali się w pokaz, a największym za-
interesowaniem cieszyła się prezentacja 

Konkurs na temat 
odnawialnych źródeł energii
21 grudnia w Szkole Podstawowej im. Kazimierza Wielkiego w Rogach 
odbyło się rozstrzygnięcie konkursu wiedzy z zakresu odnawialnych 
źródeł energii.

Konkurs odbył się w trzech kategoriach 
wiekowych: klasy I-III, IV-VI, VII-VIII. 
Pytania konkursowe były sprawdze-
niem wiedzy zdobytej podczas lekcji re-
alizowanych na temat OZE, które pro-
wadzili nauczyciele ze szkoły w Rogach.

Nagrodzeni uczniowie:
•  kategoria klasy I-III: 1. Katarzyna Gaz-

da, 2. Aleksandra Lenik, 3. Maksymi-
lian Kostrząb; wyróżnienia: Marta 
Drozd, Krzysztof Lenart, Julia Jakieła;

•  kategoria klasy IV-VI, i VII-VIII: 1. Szy-
mon Chłap, 2. Ex aequo: Milena Uliasz 
i Szczepan Kowalski, 3. Karol Gazda.

Nagrody zwycięzcom wręczała wójt 
Dorota Chilik oraz dyrektor szkoły Edy-

ta Dydo. Pozostali uczestnicy konkursu 
otrzymali drobne upominki.

Konkurs organizowany był w ramach 
zadania realizowanego przez Gminę 
Miejsce Piastowe pn. Ekologiczna szko-
ła z elementami OZE, na które Gmina 
otrzymała dofinansowanie w ramach 
Programu Regionalnego Wsparcia Edu-
kacji Ekologicznej finansowanego ze 
środków Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Rzeszowie. Gratulujemy zwycięzcom 
i dziękujemy za udział w konkursie.

UG

deski ortopedycznej, na której pan Ka-
mil pokazywał sposób mocowania po-
szkodowanego. Uczniowie mieli wielką 

radość, ponieważ wcielili się w role pa-
cjentów. Czekamy w przyszłości na ko-
lejne tak kreatywne pokazy.

SP Łężany



Koło naukowe 
AMPERKI
Uczniowie klasy I ze Szkoły Podstawo-
wej we Wrocance po raz pierwszy przy-
stąpili do ogólnopolskiego programu 

„Być jak Ignacy. Nauka pełna energii”. 
Zajęcia koła naukowego są wszystkim 
w szkole bardzo dobrze znane, więc naj-
młodsi, pierwszoklasiści, „pod skrzy-
dłami” opiekuna również postanowili 
zmierzyć się z nową odsłoną już VIII 
edycji programu. Przygoda z Ignacym 
inspiruje do zdobywania wiedzy, a rów-
nocześnie jest świetną zabawą. Podczas 
zajęć mali naukowcy realizują zadania, 
które są między innymi popularyzacją 
wiedzy z zakresu rodzajów źródeł ener-
gii. Każdy etap to nowe wyzwania, któ-
re cieszą się dużym zainteresowaniem 
wśród uczestników.

SP Wrocanka

Wigilia w żłobku w Miejscu Piastowym

W żłobku w Miejscu Piastowym przed 
świętami Bożego Narodzenia dzieci 
wraz z opiekunkami oraz zaproszonymi 
gośćmi usiadły do wspólnego wigilijnego 
stołu. Wigilia w żłobku to czas radości, 
serdeczności i wspólnego świętowania.

To czas, w którym mogą poczuć ma-
gię świąt i nauczyć się tradycji. Przy-
gotowania do świątecznego spotkania 
trwały już od kilku tygodni. Panie opie-

kunki stworzyły bajkowe, klimatyczne 
dekoracje. Podczas żłobkowej wigilii mo-
gliśmy zobaczyć film, w którym – z prze-
różnymi zimowymi układami taneczny-
mi – w rolach głównych wystąpiły dzieci 
przebrane za śnieżynki czy bałwanki.

W wigilii na zaproszenie dyrektor 
żłobków Agnieszki Jastrzębskiej wzięli 
także udział: wójt Dorota Chilik, zastęp-
ca wójta Aleksandra Ciepiela, kierownik 

Samorządowego Centrum Usług Wspól-
nych w Miejscu Piastowym Beata Bo-
dzioch-Kaznowska i jej zastępca Grze-
gorz Meier, proboszcz parafii w Miejscu 
Piastowym ks. Andrzej Mroczkowski, 
przewodnicząca KGW Bożena Wójto-
wicz oraz kierownik bibliotek z Gminne-
go Centrum Kultury i Biblioteki w Miej-
scu Piastowym Justyna Prajzner.

UG
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Drugoklasiści z kolędą w Klubie Seniora  
w Łężanach
16 stycznia 2024 roku uczniowie klasy 
II wraz z przedstawicielami Szkolnego 
Koła Wolontariatu odwiedzili Klub Se-
niora w Domu Ludowym w Łężanach. 
Dzieci zaprezentowały przedstawie-
nie kolędnicze „Jezuskowa kołysanka”. 
Na małej scenie pojawiła się Maryja 
z Dzieciątkiem, Aniołowie, Śnieżynka 
i Gwiazdor z przepiękną gwiazdą be-
tlejemską. Ta krótka kolęda wywołała 
u seniorów uśmiech i przywołała wspo-
mnienia związane z niedawno przeżyty-
mi świętami Bożego Narodzenia.

Mali kolędnicy złożyli wszystkim 
życzenia noworoczne i wręczyli przy-
gotowane niespodzianki. Po występie 
był czas na poczęstunek przygotowa-
ny przez seniorów, ciekawe rozmowy 
oraz wspólne kolędowanie. Na zakoń-
czenie Jolanta Szmyd, opiekunka Klu-
bu Seniora, wręczyła przedstawicielom 
Szkolnego Koła Wolontariatu karmniki 
wykonane przez członków Klubu. Kar-
mniki zostaną umieszczone wokół na-

szej szkoły, a dosypywany do nich po-
karm pomoże ptakom przetrwać zimę. 

To niecodzienne spotkanie dzieci 
i seniorów było okazją do zacieśnienia 

więzi pokoleniowych i sprawiło wszyst-
kim ogromną radość. Dziękujemy za 
spotkanie!

Renata Strączek, Karina Świątek

Wyróżnienie dla szkoły w Rogach
Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Wielkiego w Rogach niezmiennie na wysokim poziomie. 6 grudnia 
otrzymała prezent w postaci wyróżnienia w konkursie zatytułowanym „Ci, którzy rozdali życie…”

Organizatorem konkursu był Podkar-
packi Zespół Placówek Wojewódzkich 
w Rzeszowie we współpracy z Departa-
mentem Edukacji, Nauki i Sportu Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa 
Podkarpackiego.

Celem konkursu było odkrywanie 
i rozwijanie uzdolnień uczniów, pobu-
dzanie twórczego myślenia, pielęgno-
wanie wśród młodzieży oraz współ-
czesnego pokolenia wiedzy o Polakach 
ratujących Żydów na terenie Podkarpa-
cia, ich poświęceniu, odpowiedzialności 
społecznej i ofiarności. Piękne życie ro-
dziny Ulmów stało się inspiracją i dro-
gowskazem do podjęcia poszukiwań 
tych, którzy zginęli z rąk Niemców za 
niesienie pomocy nękanemu w czasie 
okupacji narodowi żydowskiemu.

Autorami projektu pod nazwą „Zna-
ne i nieznane historie” były uczennice 
klasy VIII Milena Pietruszka i Maja 
Składanowska.

Opiekę nad projektem sprawowa-
li Joanna Sokół oraz ks. Karol Wałczyk. 
Praca konkursowa została przygotowana 
w formie reportażu i prezentowała histo-
rie osób pomagających Żydom w czasie 
II wojny światowej. Projekt otrzymał 
nagrodę pieniężną w wysokości 1450 zł 

Zarządu Województwa Podkarpackiego 
w ramach realizacji Programu wspiera-
nia młodzieży uzdolnionej „Nie zagubić 
talentu”. Przeznaczona została na zakup 
pomocy dydaktycznych dla uczniów.

Gratulujemy sukcesu!

SP Rogi
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Angielski króluje w przedszkolu
Przedszkolaki z Miejsca Piastowego co roku biorą udział w ogólnopolskich konkursach z języka angiel-
skiego. Pod kierunkiem nauczycielki języka angielskiego Anny Such dzieci z grupy „Misie” odniosły 
znaczące sukcesy. 

Estera Winnicka zajęła II miejsce w kon-
kursie „The best places to visit in UK” 
(Najlepsze miejsca, które możemy zwie-
dzić w Zjednoczonym Królestwie), zor-
ganizowanym przez Publiczne Przed-
szkole w Sędziszowie Małopolskim. 
Franciszek Wilk zdobył wyróżnienie 
w konkursie plastycznym „Christmas 
stocking” (Bożonarodzeniowa skarpe-
ta na prezenty), zorganizowanym przez 
Przedszkole nr 29 w Dąbrowie Górni-
czej. Adam Murdzek otrzymał wyróż-
nienie za wykonanie zimowej piosenki 

„Snowflake”, w konkursie muzycznym 
„Let’s sing winter song”, zorganizowa-
nym przez Przedszkole Publiczne nr 12 
w Rybniku. 

Gratulujemy i życzymy dalszych suk-
cesów!

SP Miejsce Piastowe

Szkoła w Miejscu Piastowym wysoko  
w podkarpackim plebiscycie
24 stycznia br. w Podkarpackim Urzę-
dzie Wojewódzkim w Rzeszowie odbyła 
się uroczysta gala podsumowująca pod-
karpacki etap Plebiscytu Edukacyjnego 
zorganizowanego przez portal nowi-
ny24. Wśród laureatów plebiscytu zna-
lazła się Szkoła Podstawowa im. Tytu-
sa Trzecieskiego w Miejscu Piastowym, 
zdobywając tytuł „Szkoły Roku”. Zajęła 
I miejsce w etapie powiatowym oraz II 
miejsce w etapie wojewódzkim. Nagro-
dę odebrała dyrektor szkoły Agnieszka 
Turek. Placówka otrzymała pamiątkowe 
dyplomy, voucher na reklamę o wartości 
3000 zł i kartę podarunkową o wartości 
1000 złotych do sklepu ze sprzętem RTV 
i AGD. Dziękujemy bardzo wszystkim, 
którzy nas wspierali podczas Plebiscy-
tu Edukacyjnego (plebiscyt polegał na 
wysyłaniu płatnych sms-ów oraz na od-
dawaniu głosów na stronie organizatora 

– przyp. red.).

SP Miejsce Piastowe
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Brat Michał
Gdyby nie otwarte drzwi do piwnicy, do której wpadł Jan Daszkiewicz, uczeń Jana Matejki, nie wyma-
lowałby potem kościoła w biednej parafii w Ludwikówce, nie zdobył zaufania ks. Sobczaka i nie trafił 
do Zakładów Wychowawczych ks. Bronisława Markiewicza w Miejscu Piastowym. W pierwszej części 
tekstu – o dzieciństwie, młodości w krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych i o tym, z jakim trudem 
uczeń Matejki poszukiwał pracy.

Brat Michał [Jan Narcyz Korybut Dasz-
kiewicz] śmiał się bardzo rzadko, a jeśli 
się uśmiechał kiedy, to zawsze wytwor-
nie i bezgłośnie, z dystynkcją starego 
markiza, epigona czasów drugiego 
cesarstwa. Gdyby mu wszakże ktoś 
przed pół wiekiem przepowiedział, 
że będzie żył i umrze w habicie brata 
Michała w zakonie Ojców Michalitów 
w Miejscu Piastowym, niewątpliwie 
huknąłby śmiechem głośnym a szcze-
rym, prawdziwie obozowym, który 
rodzi się w dobrej kompanii przy peł-
nej manierce. Ubawiliby się wybornie 
i przyjaciele rówieśni i żyjący jeszcze 
wówczas członkowie rodu obojga linii 
Korybutów Daszkiewiczów i Harabur-
dów, których złączone sakramental-
nym węzłem domy stały się gniazdem 
rodzinnym Imci Jana Narcyza dwojga 
imion Kniazia Korybuta Daszkiewicza 
późniejszego brata Michała Michality. 
Żadne zgoła suppozycje na taki skutek 
nie wskazywały, bo, ani osobliwą świę-
tością nie jaśniał, ani do uciech świato-
wych nie okazywał abominacji […]. Ale 
człowiek strzela, a Pan Bóg kule nosi.

Na dworze na Kresach
Jan Narcyz dwojga imion Kniaź Daszkie-
wicz urodził się i żył w kresowym dwo-
rzyszczu, o którego ściany obijały się kule 
rusznic i samopałów. W wielkiej środko-
wej komnacie wisiały portrety przod-
ków, rycerskim rzemiosłem sławnych 
rotmistrzów i pułkowników własnych 
chorągwi lekkich lub pancernych, ale za-
wsze krajowego autoramentu, bo żaden 
Korybut ani żaden Haraburda nie służył 
w dworskiej barwie dla chleba, albo żołdu. 
W hetmańskim znaku stawali z poczucia 
szlacheckiej powinności, bo tak być mu-
siało, bo bić się za kraj i ginąć za Ojczyznę 
to był ich rodowy obowiązek. Ginęli też 
gęsto czasem na swojej a czasem na ob-
cej ziemi, ale to rzecz zwyczajna, młodzi 
zastępowali starych i wciąż głośno było 
o Korybutach i Haraburdach, gdziekol-
wiek oręż polski był w potrzebie.

W zwyczajnej losów kolei i ojciec 
p. Jana Narcyza, gdy przyszedł pamięt-
ny rok 1863, nie ominął żołnierskiej 
okazji […]. Gdy odgłos trąbki strzeleckiej 
zagrał na żołnierskie zawołanie, wstał ci 
stary p. Daszkiewicz w milczeniu, wziął 
sztucer niezawodny, torbę przewiesił 
borsuczą, szablę przypasał augustówkę 
i z garścią czeladzi poszedł za głosem 
wystrzałów. Poszedł i więcej nie wrócił. 
Po jakiejś tam bitwie stoczonej w lasach 
i na bagnisku, już się na apel wieczorny 
nie odezwał. Nikt nie umiał strapionej 
wdowie wskazać, w której złożono go 
mogile, jako, że grzebano ich pospołu, 
kniazia obok kosyniera. Zresztą nie 
dziwna to była historia w tej wojnie, 
która swe groby rozsiała na ogromnej 
przestrzeni od Wisły aż po lodowate 
wybrzeża mórz azjatyckich.

Barwnie przy boku mistrza Matejki
Nasz Narcyz miał wówczas 6 lat. Jak 
przez sen zapamiętał, jak później z wła-
snego majątku wyzuci wyjechali gdzie 
oczy poniosą, jak matka wkrótce potem 
umarła, a sam pozostał na łasce u babki, 
starej kniahini Daszkiewiczowej w Gali-
cji. Tam spędzał lata dziecinne i wczesną 
młodość. O tych rzeczach nie rad brat 
Michał opowiadał, snać nie wiele tam 
widząc godnego zapamiętania. Wiado-
mo tylko, że wykształcenie otrzymał 
staranne – ukończył nauki gimnazjal-
ne, posiadł znajomość języków niemiec-
kiego i francuskiego, aż wreszcie idąc za 
głosem wrodzonych zdolności znalazł 
się w Akademii Sztuk Pięknych w Kra-
kowie przy boku mistrza Matejki. Szereg 
lat barwnych, głośnych, przy kieliszku, 
w studenckiej przeżył atmosferze, pra-
cując wciąż pod okiem samego mistrza. 
Czy mieszek starej babki kniahini do-
równywał korybutowskiemu tempera-
mentowi, nie podobna dziś wiedzieć, 
ale to pewna, że Pan Jan Narcyz, kniaź 
o tak pięknie brzmiącym herbie w gro-
nie złotej młodzieży wesołe spędzał 
noce. – W dzień mistrz Matejko nie 

folgował w pracy. Najmilsze z tej pracy 
wyniósł młody kniaź wspomnienia, bo 
bardzo wiele z ukochanym mistrzem 
robił w Krakowie, we Lwowie i gdzie in-
dziej. Wesoło upływało życie, tak że ani 
się p. Jan Narcyz nie opatrzył, a już się 
znalazł na ślubnym kobiercu z młodą 
żonką, której sercem szczerym dozgon-
ną zaprzysiągł wierność. Później przy-
szła śmierć mistrza, a przedtem jeszcze 
zmarła stara opiekunka, kniahini, któ-
ra prócz błogosławieństwa nic swemu 
wnukowi nie mogła zostawić, będąc 
sama rezydentką na jakimś pańskim 
dworze. Trzeba było własnymi siłami 
przebijać się przez życie pośród trosk 
i nadziei jak zwyczajnie bywa.

Zapewne nie było pozbawione uroku 
życie młodego artysty przy boku kocha-
jącej żony. Świat stał otworem, osobliwie 
iż nazwisko i herb otwierały mu wiele 
drzwi i ułatwiały szerokie znajomości. 
Te właśnie znajomości i koligacje zawio-
dły Pana Jana Narcyza na wschód w śro-
dowisko podolskiej magnaterii – dawnej 
ojcowizny Korybutów i Haraburdów. Po-
woli zapomniano o nim w Krakowie i we 
Lwowie i on zapomniał o świecie, utonął 
w krainie tysiąca dworków szlacheckich 
nad Zbruczem, Strypą i Seretem.

Jan Narcyz Korybut Daszkiewicz. Obraz 
znajduje się w muzeum bł. Bronisława 
Markiewicza w Miejscu Piastowym
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Ubożuchna parafia potrzebuje wy-
malować kościół
Ks. Antoni Sobczak, podówczas pro-
boszcz parafii rzymskokatolickiej w Lu-
dwikówce k. Doliny, zamieszkałej przez 
kolonistów niemieckich, potrzebował 
malarza dla wymalowania kościoła. 
Mieszkańcy parafii złożyli już swoje 
datki i fundusik uzbierał się niewielki, 
chodziło tylko o to, aby znaleźć odpo-
wiedniego artystę, który tej pracy się 
podejmie. Nie taka to łatwa rzecz, jak 
się na pozór wydaje. Niby za pieniądze 
wszystko się znajdzie, znajdzie się i ar-
tysta, ale właśnie w tym była trudność, 
że tych pieniędzy było mało, parafia 
ubożuchna, a przecież do malowania 
kościoła potrzeba nie byle jakich kwali-
fikacyj. Starzy proboszczowie, gdy naj-
mowali artystów do malowania kościoła 
czy też obrazu, wymagali od mistrzów 
pędzla nie tylko biegłości i precyzji 
w wykonaniu, ale co główna, ducha reli-
gijnego i pobożności, która jest źródłem 
pięknych pomysłów. Wymagali wyso-
kiego ideału, który ma się przejawiać 
w twarzach i postawie świętych, a który 
malarz musi wydobyć z własnej duszy 
i wyobraźni uszlachetnionej modlitwą 
i rozmyślaniem. Ks. Bronisław Markie-
wicz, gdy miało się rzeźbić statuę Matki 
Boskiej Królowej Polski, patronki Za-
kładów w Miejscu Piastowym, artyście 
przed zaczęciem roboty kazał przystąpić 
do Sakramentów św. i należycie umoc-
nić modlitwą swe twórcze siły. O tym 
wszystkim Ks. Sobczak wiedział dobrze, 
bo wszakże sam był uczniem Ks. Mar-
kiewicza i we wszystkim go się radził, 
jak i teraz w tym ciężkim kłopocie z ma-
lowaniem kościoła.

Trapił się więc ks. proboszcz, trapi-
li parafianie, czy akurat takiego znajdą, 
żeby był i mistrzem nie lada i materiału 
nie popsuł a kościoła i parafię nie wy-
stawił na pośmiewisko, żeby i sam był 
pobożny i żeby jego obrazy potrafiły 
człowieka od marnych myśli oderwać 
do modlitwy, ażeby przy tym ugodził 
się na tę lada jaką sumkę, którą parafia 
potrafiła zebrać. Kandydaci się nie zgła-
szali, bo zapłata była mała, a wymaga-
nia dużo.

Ubiór mocno wytarty, nogi bose – 
tak nie wygląda artysta…
Gdy tak w kłopotach pozostawał i Pro-
boszcz i Komitet parafialny, pewnego 

ciepłego, słonecznego poranka dziwny 
gość zapukał do drzwi plebanii. Mąż 
starszy, mocno już szpakowaty o gęstej 
czuprynie, dość zaniedbanym zaroście, 
o dziwnie spokojnym choć nieco melan-
cholijnym spojrzeniu. Spojrzenie to bez-
warunkowo wzbudzało ufność, ale resz-
ta postaci przedstawiała się co najmniej 
dziwnie. Nogi bose, a nogawki podwi-
nięte wysoko po kolana dowodziły, że 
przybysz, o ile był amatorem świeżej 
rannej rosy, o tyle samo był człowiekiem 
mocno roztargnionym, jeśli w takim 
stanie wszedł na plebanię. Ubiór moc-
no wytarty, świadczył dość wyraźnie, że 
właściciel jego dużo miał do czynienia 
z farbami. Ręce za to były prawdziwego 
artysty, tak były wykwintne i starannie 
utrzymane. Zwyczajny kijek wiśniowy, 
wygładzony od ciągłego używania, to-
bołek na plecach uzupełniały resztę tej 
ciekawej postaci.

– Niech będzie pochwalony Jezus 
Chrystus. Głos przybysza był cichy, 
stłumiony zbyt obfitym zarostem.

– Na wieki wieków amen. Czym mogę 
służyć.

– Ks. Proboszcz pozwoli mi się przed-
stawić. Daszkiewicz jestem, malarz, sły-
szałem, że Ks. Proboszcz chce malować 
kościół, mogę się tego podjąć.

Ks. Proboszcz patrzał z ledwie ukry-
wanym zdziwieniem na tego wędrow-
nego malarza, który stał niezmieszany 
przewlekłą ciszą, jaka po tych słowach 
zapadła. Smutne jego oczy i pełna god-
ności postawa świadczyły, że w życiu 
niejednego doświadczył.

– Pan jest artystą? – bezwiednie za-
pytał proboszcz.

– Tak. Ukończyłem Akademię Sztuk 
Pięknych w Krakowie. Odpowiedzi były 
krótkie, jasne.

Ależ to nie podobna, nie podobna 
– przecież tak nie wygląda artysta. Ta-
kie myśli przelatywały po głowie pro-
boszcza i wyraźnie objawiały się w jego 
oczach. Ale malarz stał dalej spokojnie 
a nawet próbował z lekka się uśmiechać.

– Czy pan już malował kościoły?
– Tak. Tu wymienił pewną ilość miej-

scowości.
Osoba wzbudzała zaufanie z całą 

pewnością. W oczach i całej postawie 
przebijała się dobroć i opanowanie, ale 
cóż, dobry człowiek nie musi być do-
brym artystą. Albo robi słabo bez ta-
lentu, albo nałogowiec jakiś. Nie, ta-

kiemu nie podobna powierzyć kościoła. 
Utwierdziwszy się w tym przekonaniu 
Ks. Proboszcz krótko i zdecydowanie 
oświadczył przybyłemu, że pracy ma-
larskiej mu nie powierzy.

Malarz przyjął to z niezamąconym 
spokojem, tylko wzrok mu nieco po-
smutniał. Łagodnym, stłumionym gło-
sem pochwalił Boga i wyszedł z plebanii. 
Za chwilę brodził już po rosie idąc kędyś 
przed siebie.

Gdy znikł już za drzewami, Ks. Pro-
boszczowi żal się zrobiło dziwnego go-
ścia. Poznać było, że był to człowiek do-
bry ale nieszczęśliwy. Począł żałować, 
że dłużej z nim nie porozmawiał, że nie 
zażądał próbek talentu, ale myśli te były 
już spóźnione. Potem przyszły inne kło-
poty i stary malarz utonął w niepamięci.

Mijały tygodnie. Artysty potrzebne-
go dla wykonania dzieła nie było. Nikt 
się nie zgłaszał, wzrastała chwilami 
obawa, że przyjdzie się wyrzec zamiaru 
malowania kościoła, albo poczekać czas 
dłuższy, aż zbierze się więcej pieniędzy.

cdn.

Tekst ukazał się w Czasopiśmie Kalendarz 
Królowej Polskiej na Rok Pański 1937, wy-
dawca: Drukarnia Zakładów Wychowaw-
czych Towarzystwa Świętego Michała Ar-
chanioła, Miejsce Piastowe 1937 r. źródło: 
Biblioteka Jagiellońska. W tekście zachowa-
no oryginalną pisownię. Tytuł i śródtytuły 
pochodzą od redakcji.
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Eleonora Cymerys (1944–2024)

Eleonora Cymerys (ur. 13.02.1944 r. 
w Targowiskach) całe życie związana 
była ze szkołą. Pracę rozpoczęła w 1962 
roku, po ukończeniu Liceum Pedago-
gicznego w Krośnie. Pierwszą jej pla-
cówką była Szkoła Podstawowa w Trze-
bosi. Od 1 września 1967 roku związała 
się na stałe ze swoją rodzinną miejsco-
wością, pracując jako nauczycielka-po-
lonistka w Szkole Podstawowej w Targo-
wiskach. W czasie swej drogi zawodowej 
ukończyła studium nauczycielskie, stu-
diowała polonistykę w Wyższej Szkole 
Pedagogicznej w Rzeszowie, uzyskała 
drugi stopień specjalizacji zawodowej. 
Pracowała również społecznie, pełniąc 
funkcję ławnika w sądzie. Będąc już na 

Natalia Zaklikiewicz: Pani Cymerys 
była bardzo wymagająca, ale niezmiennie 
wierzyła w każdego ucznia. Zawsze pod-
chodziła do każdego z uwagą, rozumiejąc 
sytuację, w razie potrzeby rozmawiając in-
dywidualnie po lekcji. Była stanowcza, ale 
z ogromnym sercem do młodzieży. Nasza 
klasa była jej ostatnim rocznikiem „wycho-
wawczym”. Wierzyła w nas.

Zachęciła mnie do udziału w olimpiadzie 
z języka polskiego i udało mi się osiągnąć ty-
tuł finalisty w województwie podkarpackim. 
To moje najpiękniejsze szkolne wspomnienie, 
a szóstka z polskiego na zakończenie gimna-
zjum od Pani Cymerys była jak wygranie losu 
na loterii.

Była nauczycielem, który gdy wchodził 
do klasy, to słychać było przelatującą muchę.

A prywatnie – sąsiadką, która miała 
wszystkie części książki „Ania z Zielonego 
Wzgórza „ i do której można było zajrzeć na 
wakacjach niczym do najlepszej biblioteki.

Niech spoczywa w pokoju!

Źródło: facebook/Targowiska  
– kraina C(z)erkiesów

długoletni nauczyciel Szkoły Podstawowej w Targowiskach 
emeryturze, podjęła pracę w Społecz-
nym Gimnazjum w Targowiskach. Była 
wychowawcą i nauczycielem trzech 
pokoleń targowiszczan. Podczas 47 lat 
pracy zawodowej była wielokrotnie 
wyróżniana za szczególne osiągnięcia 
w pracy dydaktyczno-wychowawczej. 
Jako nauczyciel i wychowawca dba-
ła o wszystkie potrzeby uczniów, nie 
szczędziła dla nich sił i czasu. Zawsze 
była wzorem wielkiej pracowitości, tak 
w szkole, jak i w domu. Prezentowała 
szczególną odpowiedzialność, rzetelnie 
wypełniała powierzone jej obowiązki 
i chętnie podejmowała inicjatywy, któ-
re prowadziły do osiągania wysokich 
wyników przez uczniów.

Zmarła, po ciężkiej chorobie, 7 stycz-
nia 2024 roku. Śmierć zawsze przycho-
dzi nie w porę. Ksiądz Jan Twardowski 
napisał: Nie umiera ten, kto trwa w pamię-
ci żywych. 

Barbara Krzywda 

Szkoła w Targowiskach, klasa 8a, 1974 rok

Klasa 6, 1976 rok
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Nowi lekarze  
w SPG ZOZ  

w Miejscu Piastowym
W trosce o rozwój i podniesienie jakości 
usług SPG ZOZ w Miejscu Piastowym 
zatrudnił dwoje nowych lekarzy. 

Specjalista w dziedzinie ortopedii 
i traumatologii narządu ruchu, Tomasz 
Górski, będzie przyjmował w Porad-
ni Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej 
w Miejscu Piastowym, pokój numer 45 
(drugie piętro), w poniedziałki od 15.30 
do 19.00.

Pacjenci będą mogli skorzystać z na-
stępujących świadczeń: założenie opa-
trunku na ranę, usunięcie szwów, usunię-
cie gipsu, wstrzyknięcie leku do ścięgna, 
stawu lub więzadeł, szycie ran, wycięcie 
torbieli, nastawienie złamań, nastawienie 
zwichnięć, usunięcie ciała obcego.

Rejestracja pod numerem telefonu: 
459 595 207.

Nowy lekarz rezydent w dziedzinie 
pediatrii, Justyna Kendra, przyjmuje 
w Ośrodku Zdrowia w Głowience, w po-
niedziałki i czwartki od 15.00 do 18.00. 

Jej zaangażowanie, wiedza i troska 
o najmłodszych pacjentów z pewnością 
sprawią, że będą w doskonałych rękach.

Kwesta na rzecz hospicjum 

SPG ZOZ w Miejscu Piastowym przyłą-
czył się do akcji „Świąteczne Pierniczki”, 
której celem jest zebranie środków na 
wsparcie hospicjum w Krośnie przed 
świętami Bożego Narodzenia. Kwesta 
na rzecz hospicjum i rozdawanie spe-
cjalnie na tę okazję upieczonych, ar-
tystycznie ozdobionych i smacznych 
pierniczków odbyła się we wszystkich 
naszych ośrodkach SPG ZOZ. Piernicz-
ki zostały upieczone, ozdobione i świą-

tecznie zapakowane przez naszych 
pracowników (głównie panie), za co 
z całego serca dziękuję.

Zachęcam wszystkich do zaanga-
żowania się w pomoc dla hospicjum. 
Pamiętajmy, że nawet najmniejsza ma 
wielkie znaczenie.

Z serdecznym pozdrowieniem,

Jacek Kusiak 
Dyrektor SPG ZOZ  

w Miejscu Piastowym

Odeszli od nas …
2023 ROK
22.11 – Wiktoria Wełna (80 lat) z Niżnej Łąki
27.11 –   Kazimiera Zajdel (92 lata) z Głowienki 
28.11 –  Jan Żywiec (72 lata)  

z Miejsca Piastowego 
01.12 – Maria Mazur (67 lat) z Targowisk 
01.12 –  Stanisław Sobczyk (69 lat)  

z Miejsca Piastowego 
04.12 –  Mieczysław Chędogi (84 lata)  

z Targowisk 
06.12 – Maria Łęcka (86 lat) z Wrocanki
08.12 – Michał Rędziniak (76 lat) z Łężan
08.12 – Alicja Szydło (88 lat) z Wrocanki
09.12 – Józef Pernal (95 lat) z Rogów 
10.12 – Krzysztof Szmist (61 lat) z Głowienki 
11.12 – Ludmiła Rak (81 lat) z Łężan
12.12 – Stefan Bolek (73 lata) z Zalesia 
14.12 – Teresa Kwolek (50 lat) z Rogów 
17.12 – Ludwika Dębiec (97 lat) z Łężan
22.12 – Józef Bożek (78 lat) z Łężan
22.12 –  Tadeusz Cymerys (84 lata)  

z Targowisk
29.12 –  Danuta Parylak (70 lat)  

z Miejsca Piastowego 
30.12 – Czesława Fydryk (85 lat) z Widacza 
30.12 –  Stefan Suski (91 lat)  

z Miejsca Piastowego 
31.12 – Władysława Kochan (97 lat) z Rogów 
31.12 –  Kazimierz Masłowski (82 lata)  

z Rogów 

2024 ROK
01.01 – Bogusława Knap (67 lat) z Rogów 
07.01 –  Wiesława Gorczyca (83 lata)  

z Głowienki
07.01 – Eleonora Cymerys (79 lat) z Targowisk 
10.02 – Adrian Czekański (43 lata) z Zalesia
12.01 – Bronisława Szurlej (89 lat) z Rogów 
17.01 – Stanisław Biskup (57 lat) z Targowisk 
18.01 – Krzysztof Radziński (50 lat) z Łężan
24.01 – Stanisława Krukar (77 lat) z Rogów
24.01 –  Jan Skwara (66 lat)  

z Miejsca Piastowego 
29.01 – Mirosław Zajdel (55 lat) z Wrocanki
05.02 – Krzysztof Zajdel (54 lata) z Głowienki
07.02 – Ryszard Biś (85 lat) z Widacza
09.02 – Paweł Knap (45 lat) z Rogów
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Mikołajkowy turniej tenisa stołowego
9 grudnia w Szkole Podstawowej im. Stanisławy Grelli odbył się Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego. 
To kolejne wydarzenie zorganizowane przez Stowarzyszenie „Nasza Wrocanka” w ramach obchodów 
600-lecia wsi. W organizacji turnieju pomagał LUKS Strażak Niżna Łąka. 
Turniej honorowym patronatem objęła 
Izabela Zatorska, mieszkanka Wrocan-
ki, wielokrotna medalistka mistrzostw 
świata i Europy w biegach górskich. 

Sędzią głównym zawodów była Wie-
sława Guzik – prezes LUKS Strażak Niżna 
Łąka, a instruktorzy tego klubu: Konrad 
Szczepanik, Zbigniew Wajda i Barbara Le-
nik byli sędziami pomocniczymi. W za-
wodach wzięło udział 47 uczestników, 
a prowadził je Bogusław Pleskacz ze Sto-
warzyszenia „Nasza Wrocanka”.

Wyniki w poszczególnych katego-
riach wiekowych: 
•  do kl. IV (dziewczęta): 1. Aleksandra 

Lenik, 2. Katarzyna Gazda, 3. Laura 
Mikoś; 

•  do kl. IV (chłopcy): 1. Kacper Gondela, 
2. Dominik Zielański, 3. Szymon Flis; 

•  kl. V-VIII (dziewczęta): 1. Amelia 
Gondela, 2. Magdalena Lenik, 3. Emi-
lia Strzelczyk;

•  kl. V-VIII (chłopcy): 1. Bartosz Jakie-
ła, 2. Dawid Flis, 3. Dawid Jakieła;

•  szkoła ponadpodstawowa (dziew-
częta): 1. Milena Skauba, 2. Adrianna 
Longawa, 3. Emilia Dębiec; 

Sukces Aleksandry Michalak
12 grudnia 2023 r. w Rzeszowie odbył się turniej finałowy projektu Szachy w Podkarpackich Szkołach, 
w którym wzięli udział uczniowie Szkoły Podstawowej im. Tytusa Trzecieskiego w Miejscu Piastowym. 

Szkołę reprezentowało czworo uczniów, 
grających w trzech kategoriach wieko-
wych: Michał Bara (kat. chłopcy – kl. IV-
V), Grzegorz Bara (kat. chłopcy – kl. VII
-VIII) oraz Amelia Habrat i Aleksandra 
Michalak (kat. dziewczęta – kl. VII-VIII).

Każdy z uczestników rozegrał 7 rund 
w stylu szwajcarskim.Uczennica Alek-
sandra Michalak zajęła zaszczytne III 
miejsce w województwie podkarpackim, 
wygrywając 5 z 7 rund. Gratulujemy! 

Szachy uczą dyscypliny, odpowie-
dzialności, cierpliwości, szacunku 
i pokory, ponadto rozwijają umysł i kre-
atywność. Mówi się też, że szachy uczą 
życia, gdyż nie jest to jedynie gra na 
szachownicy, a nauka wygrywania oraz 
przegrywania z pokorą.

Agnieszka Turek

•  szkoła ponadpodstawowa (chłop-
cy): 1. Bartosz Kenar, 2. Kacper Kucia, 
3. Kacper Gancarz; 

•  seniorki: 1. Wiesława Guzik, 2. Barba-
ra Lenik, 3. Bernadeta Kucharska;

•  seniorzy: 1. Bart łomiej K luk, 
2. Krzysztof Gazda, 3. Maciej Węgrzyn. 

Zwycięzcy zawodów otrzymali pucha-
ry, dyplomy, nagrody rzeczowe (rakietki 
do tenisa), a starsi zawodnicy, za zdoby-
cie pierwszych miejsc, także karty po-

darunkowe do wykorzystania w sklepie 
sportowym. Dodatkowo Izabela Zatorska 
najmłodszemu i najstarszemu zawodni-
kowi ofiarowała książkę pt. „Gambate! 
Daj z siebie wszystko!”, będącą przepro-
wadzonym z nią wywiadem-rzeką. 

Zawodnicy, którzy nie stanęli na po-
dium, otrzymali nagrody pocieszenia, 
dla wszystkich uczestników organiza-
torzy przygotowali także poczęstunek 

– napoje i ciastka.

GCKiB, fot. Jakub Niedziela
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Turnieje PUSTOVIA CUP

Zapraszamy do Piastovii 

W sobotę, 27 stycznia, w Szkoły Podstawowej w Rogach odbyły się halowe turnieje PIASTOVIA CUP 
dla rocznika 2016 i 2011.

W międzynarodowym turnieju Piasto-
via CUP, w roczniku 2016, zwyciężyła 
MŠK Tesla Stropkov. Srebrne medale 
wywalczyła Szkółka Piłkarska Grunwald 
Budziwój – pierwsza drużyna. Brąz po-
wędrował do Piastovii Miejsce Piastowe.

Halowy turniej dostarczył bardzo 
dużo pozytywnych emocji wywołanych 
zaciętą walką i wspaniałym dopingiem 
rodziców, kibiców i młodych zawodni-
ków. Najlepsi okazali się zawodnicy ze 
Stropkova, którzy odnieśli sześć zwy-
cięstw i jeden raz zremisowali z gospo-
darzami turnieju.
Klasyfikacja końcowa drużyn:

1. MŠK Tesla Stropkov,
2.  Szkółka Piłkarska Grunwald Bu-

dziwój (I),
3. Piastovia Miejsce Piastowe (I),
4.  Szkółka Piłkarska Grunwald Bu-

dziwój (II),
5.  Akademia Piłkarska Wisłok Strzy-

żów (I),
6.  Akademia Piłkarska Wisłok Strzy-

żów (II),
7. Stowarzyszenie Orzełki Brzozów,
8. Piastovia Miejsce Piastowe (II)

***
Turniej Piastovia CUP w roczniku 2011 
wygrała Polonia Kopytowa – drużyny 
młodzieżowe. Na drugim stopniu podium 
znalazła się Akademia Piłkarska Wisłok 
Strzyżów – pierwszy zespół, a trzecie 
miejsce zajął GKS Zamczysko Odrzykoń.

Turniej stał na wysokim i wyrówna-
nym poziomie. Na boisku zaprezento-
wało się blisko 80 zawodników, którzy 
w duchu fair play walczyli o jak najlepszy 
rezultat drużynowy.
Klasyfikacja końcowa drużyn:

1.  Polonia Kopytowa - drużyny mło-
dzieżowe,

2.  Akademia Piłkarska Wisłok Strzy-
żów (I),

3. GKS Zamczysko Odrzykoń,
4. Piastovia Miejsce Piastowe,
5. LKS Wesoła,
6.  Akademia Piłkarska Wisłok Strzy-

żów (II),
7. Akademia Piłkarska Kolejarz,
8. Burza Rogi.
Dziękujemy za wspaniałą walkę 

i sportową atmosferę!

TS Piastovia

Trwa nabór uzupełniający do młodzie-
żowych drużyn PIASTOVII. Zaprasza-
my dzieci i młodzież (chłopców i dziew-
czynki) z roczników 2007 – 2017 do 
dołączenia do jednej z drużyn: Tramp-
karz, Młodzik, Orlik, Skrzat i Żak. 
Wszystkie zajęcia są darmowe. Wię-
cej informacji pod numerem telefonu:  
516 700 920, emial: tspiastovia@o2.pl.
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Świetny występ szachistów Klubu Szachowego 
„Czarny Koń” Rogi
16 grudnia 2023 r. w Hotelu Rzeszów odbyła się jedna z najważniejszych imprez szachowych dla mło-
dych zawodników w tym roku, czyli Mistrzostwa Województwa Podkarpackiego Juniorów w Szachach 
Szybkich.

W rozgrywanych w 12 grupach wieko-
wych (po 6 dla chłopców i 6 dla dziew-
czyn) zawodach stanęło na starcie 
ponad 250 najlepszych zawodników 
i zawodniczek z województwa Podkar-
packie, by walczyć o medale.

W gronie medalistów znalazło się 
czternaścioro szachistów z naszego 
klubu:

• wicemistrzynią została Lena Uliasz 
w kat. dziewcząt do lat 12,

• wicemistrzem został Samuel Łysy-
ganicz w kat. chłopców do lat 10,

• brązową medalistką została Kinga 
Kucia w kat. dziewcząt do lat 14,

• brązowym medalistą został Marcin 
Owczarek w kat. chłopcy do lat 12.

Dodatkowo na nagrodzonych pozy-
cjach 4-6 znaleźli się:

• Weronika Uliasz – 4 miejsce w kat. 
dziewcząt do lat 12,

• Marysia Krzysztyńska – 4 miejsce 
w kat. dziewcząt do lat 16,

• Igor Akslar – 5 miejsce w kat. chłop-
cy do lat 10,

• Janek Słyś – 6 miejsce w kat. chłop-
cy do lat 14,

• Julian Semenowicz – 6 miejsce 
w kat. do lat 16,

• Olek Małomużew – 6 miejsce w kat. 
do lat 18.

Pozostałych 4 zawodników z na-
szego klubu również spisało się bardzo 
dobrze zajmując miejsca w okolicach 
pierwszej dziesiątki:

• Kamil Kucza – 10 miejsce w kat. 
chłopcy do lat 18,

• Igor Uliasz – 11 miejsce w kat. 
chłopcy do lat 14,

• Kacper Rygiel – 11 miejsce w kat. 
chłopcy do lat 16,

• Szymon Owczarek – 15 miejsce 
w kat. chłopcy do lat 8 (jest to bardzo 
dobre miejsce zważywszy na fakt że Szy-
mon ma ledwo 6 lat, a musiał rywalizo-
wać z dwa lata starszymi zawodnikami).

W statystykach drużynowych naj-
więcej medali zdobyły: Szachownica 
Rzeszów (7), Gambit Przeworsk (4), 
Klub Szachowy „Czarny Koń” Rogi (4); 
natomiast licząc miejsca nagradzane 
1-6 nasz klub byłby najlepszy, mając 10 
zawodników przed Szachownicą Rze-
szów 8 zawodników.

Kolejne medale szachistów z Rogów 
w Mistrzostwach Województwa Pod-
karpackiego Juniorów w Szachach Kla-
sycznych

W dniach 28-30 grudnia w Lubeni 
zjawili się młodzi zawodnicy z całego 
województwa podkarpackiego, żeby ry-
walizować o tytuły mistrzów wojewódz-
twa w szachach klasycznych (najbardziej 
prestiżowa z odmian szachów). Partie 
trwały niejednokrotnie ponad 3 godziny. 

Klub Szachowy „Czarny Koń” Rogi 
reprezentowało ośmioro szachistów, 
z których troje zdobyło miejsca meda-
lowe: 

• mistrzynią województwa juniorek 
do lat 14 została Lena Uliasz,

• brązowy medal juniorów do lat 14 
zdobył Marcin Owczarek,

• brązowy medal juniorów do lat 18 
otrzymał Julian Semenowicz.

Pozostali nasi szachiści również za-
prezentowali się bardzo dobrze, którzy 
zajęli:

• w kat. do lat 14 juniorów: Janek Słyś 
4. miejsce; Igor Uliasz 9. miejsce;

• w kat. do lat 18 juniorów: 6. miejsce 
Kamil Kucza, dla którego był to ostatni 
start w tej kategorii; 

• w kat. do lat 10 juniorów: Samuel 
Łysyganicz 7. miejsce, 22. miejsce Szy-
mon Owczarek.

Klub Szachowy „Czarny Koń”
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Sportowcy wyróżnieni podczas Gali 
Sportu Powiatu Krośnieńskiego 

1 lutego 2024 r. w Szkole Podstawowej w Kobylanach odbyła się Gala Sportu Powiatu Krośnieńskiego, 
podczas której nagrodzeni zostali wybitni sportowcy, działacze sportowi i trenerzy za działalność 
w 2023 roku. 

Wśród wyróżnionych z gminy Miejsce 
Piastowe znaleźli się: 

• Sławomir Kucza (Klub Szachowy 
„Czarny Koń” Rogi) w kategorii najlepsi 
działacze powiatu krośnieńskiego;

• Tomasz Staroń (Klub Szachowy 
„Czarny Koń” Rogi) w kategorii najlepsi 
trenerzy powiatu krośnieńskiego;

• Błażej Korzeniowski („Partyzant” 
Mal-Bud 1 Targowiska) – wyróżnienie 
w kategorii piłka nożna;

• Jacek Węgrzyn (Piastovia Miejsce 
Piastowe) – nominacja w kategorii spor-
towcy na arenie krajowej;

• Tomasz Wojtowicz, nordic walking, bie-
gi długodystansowe (KB Athletic Zręcin) – 
I miejsce w kategorii sportowcy z osiągnię-
ciami na arenie międzynarodowej; 

• Adrian Kowalczyk goalball i blind 
football – nagroda specjalna przyznana 
przez Starostę Krośnieńskiego.

Dodatkowo I miejsce w kategorii pił-
ka nożna zdobył zawodnik klubu „Par-
tyzant” Mal-Bud 1 Targowiska Hubert 
Wilk, mieszkaniec gminy Chorkówka. 

Nagrody i wyróżnienia wręczali 
m.in.: poseł na Sejm RP Piotr Babinetz; 
przewodniczący Sejmiku Wojewódz-
twa Podkarpackiego Jerzy Borcz; radna 
Sejmiku Joanna Bril; przewodniczący 
Rady Powiatu Krośnieńskiego Andrzej 
Krężałek wraz z radnymi, starosta Jan 
Pelczar; wicestarosta Andrzej Guzik; 
dyrektor - etatowy członek Zarządu Po-
wiatu Monika Subik; wójtowie i burmi-
strzowie gmin z powiatu krośnieńskie-
go w tym wójt Gminy Miejsce Piastowe 
Dorota Chilik. Gratulujemy wszystkim 
wyróżnionym i życzymy dalszych suk-
cesów, zarówno w życiu prywatnym, jak 
i zawodowym. 

UG
Piłkarz Hubert Wilk
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I miejsce za osiągnięcia na arenie międzynarodowej
TOMASZ WOJTOWICZ 
(33 lata), z Widacza
Klub sportowy: K.B. Athletic 
Zręcin, dyscyplina sportu: 
nordic walking, biegi długo-
dystansowe.

Najważniejsze wyniki 
w zawodach nordic walking:

• 1. miejsce – V Górskie Mi-
strzostwa Polski w półmara-
tonie (Prudnik, 25.03.2023); 
pobił także rekord trasy o nie-
całe dwie minuty;

• 1. miejsce (sztafeta mę-
ska) – Sztafetowe Mistrzo-
stwa Polski w Maratonie 
(Biały Bór, 15.04.2023);

• 1. miejsce – Mistrzostwa 
Polski Nordic Walking na 
5 i10 km i oraz Drużynowe 
Mistrzostwa Polski Nordic 
Walking na 5 i 10 km (Potę-
gowo, 13.05.2023). Zwycię-
żył jednego dnia na dwóch 

różnych dystansach, czego 
w historii tego sportu nikt 
wcześniej nie dokonał;

• 1. miejsce – Otwarte 
Górskie Mistrzostwa Pol-
ski na 10 km oraz 3. miej-
sce w tych samych mistrzo-
stwach na 5 km; (Polanica 
Zdrój, 02.07.2023);

• 1. miejsce – Górskie Dru-
żynowe Mistrzostwa Polskie 
na 10 km i 5 km (Polanica 
Zdrój, 02.07.2023);

• 1. miejsce – Mistrzostwa 
Europy ONWF (Warszawa, 
08.07.2023);

• 1. miejsce – Drużynowe 
Mistrzostwa Europy ONWF 
(Warszawa, 09.07.2023);

• 1. miejsce – INWA Mi-
strzostwa Europy (Jedlińsk, 
02.09.2023);

• 1. miejsce – INWA Szta-
fetowe Mistrzostwa Europy 
(Jedlińsk, 02.09.2023).

W 2023 roku zdobył indy-
widualnie dwa złote medale 
w mistrzostwach Europy 
oraz dwa złote medale w mi-
strzostwach Europy w rywa-
lizacji drużynowej. Zdobył 
indywidualnie 5 złotych 
i trzy brązowe, a drużyno-
wo – 5 złotych medali w mi-
strzostwach Polski. Zwycię-
żył w klasyfikacji generalnej 
ENEA Pucharu Polski na dy-
stansie 5 oraz 10 km. Został 
wybrany Zawodnikiem Roku 
przez Kapitułę Polskiego 
Zrzeszenia Nordic Walking. 
Otrzymał tytuł Arcymistrza 
Sezonu 2023 za najwięcej 
medali w mistrzostwach 
Polski w sezonie. Otrzymał 
powołanie do kadry Polski. 

Nagroda specjalna – kategoria sportowiec niepełnosprawny
ADRIAN KOWALCZYK 
(23 lata), z Targowisk
Klub sportowy: WBR GRO-
UNDHOGS Kraków

Dyscyplina sportu: goal-
ball, blind fotball (piłka to-
czona dla osób niewidomych 
i słabo widzących, piłka noż-
na dla osób niewidomych 
i słabo widzących)

Zarówno goalbal l jak 
i blind fotball to dyscypliny 
paraolimpijskie, skierowane 

do osób niewidomych i słabo 
widzących, które pan Adrian 
uprawia od 2018 roku.

W 2023 roku brał udział 
w rozgrywkach polskiej ligi 
goalball na poziomie II ligi 
seniorskiej. Sukcesy: 1. miej-
sce w turnieju międzynaro-
dowym w Lublinie, 3. miej-
sce w mistrzostwach Polski 
seniorów w Bydgoszczy.

W poprzednich latach 
również drużyna, w któ-

Kategoria działacz
KUCZA SŁAWOMIR (52 
lata), z Rogów
Klub sportowy: Klub Szacho-
wy „Czarny Koń” Rogi

Jest pierwszym preze-
sem zarządu klubu, który 
powstał w 2021 roku. Pod 
jego kierownictwem w 2023 
r. klub wszedł na wyższy 
poziom, zarówno sportowy, 
jak i organizacyjny. Uda-

ło się pozyskać sponsorów, 
w wyniku czego zawodnicy 
startowali w mistrzostwach 
Polski juniorów i mistrzo-
stwach Europy.

Organizował liczne wy-
jazdy na zawody sportowe na 
terenie województw podkar-
packiego, małopolskiego, po-
morskiego, kujawsko-pomor-
skiego i świętokrzyskiego.

Zwyciężył w mistrzostwach 
Podkarpacia na dystansie 10 
km, został uhonorowany ty-
tułem Sprintera Podkarpac-
kiego. Zwyciężył w etapie 
pucharu świata we włoskim 
Tirano. Zdobył w jednym 
roku najwięcej medali w mi-
strzostwach Polski w historii 
tego sportu.

rej występował, zajmowała 
miejsca na podium w mi-
strzostwach Polski czy zawo-
dach pucharu Polski w tych 
dyscyplinach oraz zajmowa-
ła wysokie miejsca w polskiej 
lidze seniorów goalball.

Z dużym zaangażowaniem 
uczestniczy w treningach i za-
wodach sportowych. Mimo 
swej niepełnosprawności jest 
wzorem do naśladowania dla 
wielu kolegów i koleżanek.

Drużyny seniorów i ju-
niorów podniosły swój po-
ziom sportowy, awansując 
do wyższych lig (w 2024 r. 
w rozgrywkach III ligi ju-
niorów, tj. najlepszych 10 
zespołów województwa, 
zagrają dwie drużyny KSz 

„Czarny Koń” Rogi).
W ubiegłym roku zorga-

nizował w Rogach 5 turnie-
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Kategoria trener
TOMASZ STAROŃ (53 
lata), z Krosna
Klub Szachowy „Czarny Koń” 
Rogi

Dyscyplina sportu: szachy
Od roku 2012 prowadzi 

zajęcia, wyszukując i szkoląc 
czołowych zawodników z Ro-
gów. Pierwotnie w klubie Luks 

„Burza” Rogi w sekcji szacho-
wej, a od 2021 roku w Klubie 
Szachowym „Czarny Koń”.

Jest zaangażowanym tre-
nerem, spod jego ręki wyszli 
tacy zawodnicy, jak Arek i Ka-

mil Kucza, Janek Słyś - mistrz 
województwa podkarpackiego 
(koniec grudnia 2022 r.), a tak-
że Kacper Rygiel, Lena Uliasz, 
Igor i Weronika Uliasz, którzy 
są czołowymi szachistami klu-
bu i startują w mistrzostwach 
województwa podkarpackiego 
i mistrzostwach Polski.

Zajęcia prowadzi w Szko-
le Podstawowej w Rogach, 
gdzie również tworzy druży-
ny szkolne, które co roku wy-
stępują w finale wojewódz-
kim z sukcesami, zajmując 

Wyróżnienie – kategoria piłkarz
BŁAZEJ KORZENIOW-
SKI (18 lat), z Iwonicza 
Klub sportowy: Luks „Party-
zant-Malbud 1” Targowiska

Dyscyplina sportu: piłka 
nożna 

Kategoria sportowa: ju-
nior, senior 

W sezonie 2023/2024 to 
podstawowy zawodnik klubu 
z Targowisk i lider drużyny. 
W każdym meczu gra z olbrzy-
mim zaangażowaniem. Pod-

czas gry prezentuje wysoką 
kulturę, cechuje go niekon-
wencjonalny zmysł piłkarski.

W obecnym sezonie, gra-
jąc w Klubie Sportowym 

„Partyzant-Malbud 1” Tar-
gowiska, osiągnął świetne 
wyniki – zdobył 13 bramek 
i zaliczył 9 asyst.

Oprócz gry w drużynie 
seniorskiej kilkakrotnie po-
magał drużynie juniorów 
w meczach ligowych, specjal-

jów szachowych, w których 
udział wzięło 450 szachi-
stów z Polski i z zagranicy, 

w tym największy na tere-
nie naszego województwa 
X V III Między narodow y 

Turniej Szachowy Rogi 2023, 
w którym wystartowało 198 
zawodników.

Swoją działalnością i zaan-
gażowaniem propaguje upra-
wianie tej dyscypliny sporto-
wej wśród dzieci i młodzieży.

niejednokrotnie miejsca na 
podium. Prowadzi kolejną 
grupę młodych adeptów sza-
chowych z rocznika 2015.

W 2023 roku doprowadził 
drużyny szkolne z Rogów – 
oparte na zawodnikach Klu-
bu Szachowego „Czarny Koń” 
Rogi w Igrzyskach Dzieci (kla-
sy 1-6) i Młodzieży Szkolnej 
(klasy VII-VIII) – do finałów 
wojewódzkich, gdzie zajęli 
wysokie 4. i 5. miejsce.

Zawsze profesjonalnie 
przygotowany do każdych za-

nie przyjeżdżając z Krakowa, 
gdzie studiuje. To pokazuje 
jego zaangażowanie. Mimo 
młodego wieku jest zawod-
nikiem, który jest przykła-
dem dla zawodników drużyn 
z młodszych grup wiekowych.

Na koniec rundy jesiennej 
sezonu 2023/2024, w dużej 
mierze dzięki jego postawie, 
drużyna zajmuje 3. miejsce 
w V lidze krośnieńskiej klasy 
rozgrywkowej.

Wyróżnienie za osiągnięcia na arenie krajowej
JACEK WĘGRZYN (46 lat), 
z Miejsca Piastowego
Klub sportowy: Towarzystwo 
Sportowe „Piastovia” Miejsce 
Piastowe, Kolarska Grupa Le-
karska

D y sc y pl i n a  s por t u : 
triathlon

Kategoria sportowa: se-
nior (amator)

Triathlon trenuje od po-
nad 10 lat. Na swoim koncie 
ma liczne sukcesy w tej dys-
cyplinie sportu.

W swoim sportowym do-
robku ma m.in.:

• Mistrzostwo Polski Le-
karzy w Triathlonie MTB 
w Płocku,

• kilkakrotne Mistrzo-
s t wo  Pol s k i  L e k a r z y 
w Triathlonie na dystansie ¼ 
Iron Man w Bydgoszczy,

• Mistrzostwo Polski Leka-
rzy w Triathlonie na dystansie 
olimpijskim – Frydman,

• Mistrzostwo Polski Leka-
rzy w Triathlonie na dystansie 
½ Iron Man w Bydgoszczy,

• Wicemistrzostwo Polski Le-
karzy w Triathlonie na dystansie 
½ Iron Man w Bydgoszczy

oraz liczny udział w igrzy-
skach lekarskich w Zako-
panem w latach 2013-2023 
z l icznymi medalowymi 
miejscami w różnych dyscy-
plinach (triathlon, kolarstwo 
szosowe i górskie, biegi lek-
koatletyczne i przełajowe)

W 2023 roku zajął:
• II miejsce w XX Igrzy-

skach Lekarskich w Zakopa-
nem w triatlonie (sprint),

• III miejsce w XX Igrzy-
skach Lekarskich w kolar-
stwie górskim w Zakopanem,

 • II miejsce w XX Igrzy-
skach Lekarskich w Zakopa-
nem w biegach przełajowych 
na dystansie 4 km.

jęć, swoją wiedzę i doświadcze-
nie skutecznie przekazuje pod-
opiecznym, co przekłada się na 
ich wysokie wyniki sportowe.
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Lubię się mierzyć sam ze sobą
Rozmowa z Tomaszem Wojtowiczem z Widacza

IZABELA PÓŁCHŁOPEK: W ubie-
głym roku wziął pan udział w 55 za-
wodach. Rok miał 52 tygodnie. Jak 
godzi pan to z pracą, życiem pry-
watnym? Jak znajduje siły, jak or-
ganizm wytrzymuje taki wysiłek?
TOMASZ WOJTOWICZ: Dobrze, że 
żona jest cierpliwa. Nie jest łatwo, trzeba 
naprawdę dobrze się zorganizować, żeby 
to wszystko połączyć. Praca, rodzina, do 
tego dochodzą jeszcze treningi, których 
jest pięć w ciągu tygodnia.

Zdarza się, że na jednych zawodach, 
w odstępie godziny, startuję na dwóch 
dystansach. To jest bardzo wyczerpu-
jące i tak naprawdę obecnie tylko 2–3 
osoby w Polsce są w stanie tak powal-
czyć. Trzeba być naprawdę świetnie 
przygotowanym. Bardzo ważną rolę 
odgrywa trening.

Jak wyglądają przygotowania?
Bardzo dużo trenuję, biegam po górkach, 
na Przymiarkach. Przede wszystkim 
trzeba wzmocnić mięśnie nóg. I wypra-
cować kondycję. 80% mojego treningu 
to bieg. Dlatego oprócz nordic walking 
dużo startuję w zawodach biegowych. 
Z dobrymi wynikami.

Patrząc jednak na listę zawodów, 
w których w ubiegłym roku wziął 
pan udział, mam wrażenie, że więk-
szość to zawody w nordic walking. 
A trzeba dodać, że lista jest impo-
nująca, zajmuje trzy strony.
Należę do kadry Polski i w związku z tym 
mam pewne obowiązki. Biorę udział w pu-
charze Polski, w którym jest dużo startów. 
Są mistrzostwa Polski, na różnych dystan-

sach, od 5 do 42 km. Do tego mistrzostwo 
Polski w półmaratonie górskim na 5 i 10 
km. Ale „nordica” jest zdecydowanie wię-
cej. Pewnie dlatego, że w tym sporcie osią-
gnąłem wysoki poziom.

Ten wysoki poziom zadecydował 
o powołaniu do kadry narodowej?
Aby dostać powołanie do kadry, trzeba 
zdobyć medal mistrzostw Polski w kla-
syfikacji generalnej bądź pierwsze, dru-
gie lub trzecie miejsce w klasyfikacji ge-
neralnej pucharu Polski. Powołanie do 
kadry, które jest na rok, udało mi się 
zdobyć już drugi raz z rzędu, ale w ubie-
głym roku było to już po pierwszych 
prestiżowych zawodach mistrzowskich 
w Prudniku, gdzie pobiłem rekord tra-
sy. Na kolejnych zawodach w ciągu 
roku dokładałem już kolejne medale. 
Forma była super.

Powołanie do kadry to pewien pre-
stiż i docenienie mnie jako zawodnika. 
Cieszę się bardzo, że mogę być w gro-
nie najlepszych zawodników w Polsce. 
W tym roku w kadrze jest 24 osoby.

Rozumiem, że reprezentujecie 
Polskę na zawodach międzynaro-
dowych.
Tak, w ubiegłym roku były to mistrzo-
stwa Europy – na lotnisku w Radomiu. 
A w tym roku, we wrześniu, jedziemy na 
mistrzostwa świata do Lahti w Finlan-
dii. Oprócz tego rozgrywane są zawody 
Pucharu Świata w Casablance (Maro-
ko), na Słowacji, w Tirano we Włoszech, 
w Kazachstanie, a w Polsce – w Bełcha-
towie. Poważny sezon rozpoczyna się 
już w kwietniu.

Choć teraz jest też fajny okres, między 
styczniem a końcem marca, kiedy są za-
wody lokalne, na które najbardziej lubię 
jeździć. Spotykam masę znajomych, dużo 
przyjaciół. Miło spędzamy czas, rozma-
wiamy, razem się rozgrzewamy, atmos-
fera jest bardzo rodzinna. Na zawodach 
rangi mistrzowskiej nie ma takiej atmos-
fery. Jest dużo większa rywalizacja.

Ale za to na tych zawodach zdoby-
wa się uznanie. Do Finlandii poje-
dzie pan po raz pierwszy?
Tak, byłem już na zawodach na Łotwie, 
Estonii, Białorusi, ale w krajach skandy-
nawskich po raz pierwszy.

Pytam o tę Finlandię, bo zastana-
wiam się, czy sport ten jest bardziej 
popularny w Skandynawii, skąd się 
wywodzi, czy w Polsce. Nordic walk-
nig wymyślony został jako letni 
trening dla narciarzy biegowych.
Tak, było to urozmaicenie treningu poza 
sezonem zimowym. Nordic walknig za 
dyscyplinę sportową uznany został kil-
kanaście lat temu. Na poprawną technikę 
składa się 14 elementów, które podczas 
zawodów na trasach oceniane są przez 
sędziów. Ostatnio, z zawodów – Mi-
strzostw Polski w Pleszewie prowadzona 
była także transmisja na żywo, a w stu-
dio byli komentatorzy. Sport ten rozwi-
ja się, bierze w nim udział wiele osób. 
W 2009 roku na pierwszych mistrzo-
stwach Polski było może z 50 zawodni-
ków, a teraz dobijamy do tysiąca. Sport 
ten bardzo poszedł do przodu w Hisz-
panii, gdzie zawodnicy mają specjalne 
bieżnie, na których trenują. W Chorwacji 

Nordic walking i bieganie uprawia od około 7–8 lat. Puchary i me-
dale przywożone z zawodów stawia już w garażu, bo w domu się 
nie mieszczą. Jednak te najważniejsze – z mistrzostw Polski, Eu-
ropy czy świata – trzyma w gablocie, w swoim pokoju. Choć i tym 
wkrótce będzie tam ciasno. Ubiegły rok był dla niego wyjątkowy. 
Na 55 zawodów, w których wziął udział, zawsze stawał na podium 
– 45 razy na tym najwyższym, 4 razy był drugi, a 6 razy trzeci. Czło-
nek polskiej kadry narodowej. Za osiągnięcia międzynarodowe do-
ceniony został również podczas Gali Sportu Powiatu Krośnieńskie-
go, otrzymując tytuł najlepszego sportowca.
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jest bardzo podobnie, a Włosi, Francuzi, 
Austriacy, Niemcy mają już swoje federa-
cje. Najwyższy poziom prezentują Polacy, 
Hiszpanie i Włosi. Skandynawowie od-
stają trochę. W Polsce mamy świetnych 
organizatorów, dlatego co dwa lata do-
stajemy mistrzostwa świata – to ludzi za-
chęca i przyciąga. Choć ciągle wszystkim 
nordic walking kojarzy się z chodzeniem 
z kijkami…

…na które trzeba uważać, żeby się 
nie potknąć.
Przez trzy miesiące miałem przyjem-
ność prowadzić zajęcia na stadionie na 

„Bursakach” w Krośnie. Prowadziłem je 
z amatorami i oni byli w szoku, że kije, 
które przynieśli ze sobą, są złe. Bum na 
ten sport jest bardzo duży, a to sprawia, 
że producenci kijów chcą to wykorzysty-
wać. Do nordic walking nie nadają się 
kije składane, a chyba na każdym kiju 
teleskopowym jest napisane, że może 
być do nordic walking. To jest kij trek-
kingowy z regulowaną wysokością.

Dlaczego kij teleskopowy nie nada-
je się do nordic walking?
Ponieważ jednym z elementów tej tech-
niki jest mocne zabicie kija pomiędzy 
środek wykroku. Jeśli tego kija zabijemy 
raz, drugi, trzeci, to on będzie się skra-
cał. A kije mają być dobrane do wzrostu. 
Nordic walking aktywuje 80% mię-

śni ciała, poprawia też postawę, super 
działa na układ nerwowy. Uprawiając 
ten sport, bardzo korzystnie wpływa-
my na swoje zdrowie. To jeden z mniej 
powodujących kontuzje sportów, choć 
wymagający dla mięśni – to na pewno. 
Na początku przygody z „nordykiem” 
na pewno będziemy czuli wszystkie 
mięśnie ciała, rąk, nóg. Wszystko nas 
będzie bolało, jeśli będziemy używali 
poprawnej techniki, ale potem orga-
nizm się przyzwyczaja, mięśnie „łapią” 
pamięć, nabieramy siły i wytrzymałości.

Czy da się nauczyć tej techniki na 
kilku treningach?
Nie, to jest proces trwający około 3 mie-
sięcy, z dobrym instruktorem. Niezbęd-
ne minimum, ale żeby ładnie chodzić, 
trzeba około roku. Najgorsze jest to, że 
rozpowszechniane są złe i nieprawdzi-
we informacje. A do tego, niedawno, 
uprawnienia instruktora nordic wal-
king można było zrobić zdalnie, przez 
internet. To maszynka do zarabiania 
łatwych pieniędzy, ale efekt przycho-
dzi potem – ludzie uczą się od złych in-
struktorów, nabierają złych nawyków. 
Ja uzyskałem uprawnienia instruktora 
na Nordic Walking Poland – Akademia 
Polska i trwało to przez trzy miesiące. 
Kiedy byłem gościem Dzień Dobry TVN, 
prezentowałem technikę. Post ten po-
tem miał dużo wyświetleń i na forach 

branżowych spotkał się z pozytywnym 
odbiorem. Ludzi pisali, że takich filmi-
ków powinno być więcej, aby osoby, któ-
re chcą uprawiać ten sport, miały się od 
kogo uczyć. I przede wszystkim dlatego, 
aby zmienił się stereotyp. Bo panuje po-
wszechne przekonanie, że jest to sport 
dla starszych osób, czyli dla tych, którzy 
nie mogąc już biegać, jeździć na nartach, 
biorą kije i idą na spacer.

To prawda. Jest taka pokusa trak-
towania tego sportu mało poważnie.
Jak zacząłem uprawiać ten sport, też 
miałem takie przeświadczenie. Dopóki 
nie trenowałem, dopóki nie porozma-
wiałem z profesjonalistami, którzy tym 
się zajmują, też byłem przekonany, że 
to wyjście z kijkami do parku. Edukacja 
w tym zakresie jest bardzo potrzebna. 
Chodzenie z kijami a nordic walking to 
dwie różne rzeczy.

Ubiegły rok był chyba wyjątkowy pod 
względem zdobytych medali. Który 
z nich ceni pan sobie najbardziej?
Tak, w ubiegłym roku dużo było powo-
dów do zadowolenia. Aż dziwne – gdzie 
nie pojechałem, zdobywałem medale. 
Dużą radością było zdobycie pierw-
szego miejsca podczas Górskich Mi-
strzostw Polski w Półmaratonie w Pru-
dniku. Później, pierwszy raz w historii, 
na jednych zawodach, w mistrzostwach 
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Polski w Potęgowie w ciągu jednego 
dnia zdobyłem dwa złote medale na 
dwóch dystansach: 10 i 5 km. To było 
wielkie osiągnięcie. Byłem wtedy w su-
per formie, nawet rywalizacja z tymi 
najlepszymi przyszła mi stosunkowo 
łatwo. Potem były mistrzostwa Europy 
federacji ONWF: do Warszawy przyje-
chali Hiszpanie i bardzo mocne ekipy 
z Włoch, Francji. Wygrałem z bardzo 
dobrym zawodnikiem z Hiszpanii. Nie-
znacznie, ale wygrałem. Miałem z tego 
dużo satysfakcji. A w mistrzostwach 
Europy federacji INWA, na dystansie 
5 km w Jedlińsku, pobiłem rekord Eu-
ropy. Zwyciężyłem także w klasyfikacji 
generalnej pucharu Polski na dystan-
sie 5 i 10 km. Osobistych rekordów też 
było dużo.

Został pan wybrany Zawodnikiem 
Roku przez kapitułę Polskiego 
Zrzeszenia Nordic Walking, otrzy-
mał pan także tytuł Sprintera Pod-
karpacia, Arcymistrza Sezonu 2023.
Ten pierwszy tytuł, w którym brane 
były pod uwagę wyniki z całego sezo-
nu, otrzymałem po raz drugi z rzędu. 
Sprinter Podkarpacia to tytuł wręczany 
na zakończenie pucharu Podkarpacia. 
To bardzo fajny cykl imprez dla ama-
torów i zawodowców, gdzie jest bardzo 
duża frekwencja, dobra obsada sędziow-
ska, a oceniane było średnie tempo na 
jednym z etapów. Miałem na nim naj-
lepsze średnie tempo (5:30 min/km). 
Z kolei tytuł Arcymistrza Sezonu 2023 
otrzymałem za najwięcej zdobytych 
medali w mistrzostwach Polski w sezo-
nie – dziesięć złotych, trzy brązowe. To 
bardzo prestiżowy tytuł przyznawany 
przez Polskie Zrzeszenie Nordic Wal-
king. Bardzo się cieszę, że w tym roku 
po raz pierwszy przypadł mnie.

Czy pomimo zdobycia tylu tytułów 
i sukcesów ma pan jeszcze jakieś 
marzenia?
Kończą mi się cele, ale zaczynam już 
myśleć o biegach długodystansowych. 
W tym roku chciałbym jeszcze powal-
czyć na Mistrzostwach Świata w Lahti. 
Chciałbym jeszcze raz wystartować 
w pucharze świata. Wygrałem puchar 
świata na 5 km i 21 km. Nie mam jesz-
cze wygranej „dyszki”, może się uda 
w tym roku? Później będę myślał, co 
dalej. W ubiegłym roku, we wrześniu, 

urodził mi się synek, toteż życie cał-
kiem się przewartościowało i chciał-
bym teraz więcej czasu spędzać z nim. 
I już myślę, żeby wybierać zawody, star-
tować tylko w tych najważniejszych, 
ewentualnie w kilku imprezach biego-
wych, a resztę odpuścić. Może uda się, 
że na kilka zawodów pojedziemy razem 
z dzieckiem. Żona mówiła, że będzie-
my wspólnie jeździć.

Fajnie ogląda się zdjęcia na podium, 
ale mało kto zdaje sobie sprawę, ile 
kosztuje to czasu, wysiłku, poświęce-
nia i pieniędzy. Gdyby nie sponsorzy, 
musiałbym inwestować z własnej kie-
szeni. Gmina Miejsce Piastowe bardzo 
mnie wspiera. Mam też solidne wspar-
cie z gminy Potęgowo, gdzie siedzibę ma 
mój klub. Gdyby nie takie mocne wspar-
cie sponsorów, wiele z wyjazdów było-
by niemożliwe. Koszt całego sezonu to 
około 40 tys. złotych.

Czy jakoś szczególnie przygotowu-
je się na zawody? Stosuje pan jakaś 
dietę?
Dietę, tak. Mam swoje potraw y. 
W moim przypadku świetnie działa 
jajecznica. Jak zjem jajecznicę, to nie 
czuję się głody. Wiem, że półmaraton 
spokojnie mogę przebiec. A w tygodniu 
jem więcej ryb, dużo witamin, owoców. 
Muszę pilnować wagi, bo w grudniu, 
styczniu ważę około 70 kg, ale jak star-
tuję w zawodach na początku kwietnia, 
wagę zbijam już do około 60 kg. Przy 
moim wzroście, przy tej wadze najlepiej 
się czuję i mam najlepsze czasy. Chcąc 
być konkurencyjnym, przez te kilka 
miesięcy zbijam wagę około 10 kg. Ro-
bię się jak szczypiorek. W zimie trenu-
ję po górkach, bo wówczas wzmacniają 
się mięśnie, a potem, jak waga spada, 
mięśnie zostają. I nie dźwigają – jak 
podczas treningów – 70, tylko 60 kg. 
To dla organizmu tak, jakby zdjąć cięż-
ki plecak. To już wypracowany sposób 
na bazie tych wszystkich dystansów 
i startów, których będzie już ponad 250. 
Pewne nawyki już człowiek nabył.

Pucharów i medali z tych zawodów 
już pewnie pół pokoju…
Cały garaż, ale najważniejsze puchary 
z mistrzostw świata, Europy i Polski 
trzymam w domu. Mam dwie gabloty 
i już też skończyło się miejsce, więc prze-
chodzę z nimi do salonu.

Trudno jednak nie zauważyć, że 
ranga tych zawodów nie jest taka 
duża. Inaczej przecież traktowane 
są mistrzostwa świata w siatkówce, 
a inaczej mistrzostwa świata w nor-
dic walking.
I tu jest pole do dużej dyskusji. W mi-
strzostwach Polski w chodzie sporto-
wym startuje około 30 osób, a jest to 
też sport olimpijski. A w mistrzostwach 
Polski w nordic walking, który nie jest 
sporem olimpijskim, startuje około ty-
siąca. Chodzi o popularność. Chodem 
sportowym tak samo nie interesuje się 
w Polsce żadna telewizja ani sponsorzy. 
Jeśli różne dziwne dyscypliny sportu są 
na olimpiadzie, np. wspinaczka górska, 
wspinaczka po ściance czy breakdance, 
to jest szansa, że kiedyś będzie nordic 
walking. Trzeba by wprowadzić jasne – 
i dla wszystkich takie same – zasady sę-
dziowania, bo obecnie sędziowanie róż-
ni się w Polsce czy Hiszpanii. W Polsce 
nie powstał jeszcze związek zajmujący 
się tą dyscypliną.

Tworzycie więc historię. Ma pan 
tytuł mistrza świata, Europy, to 
medal olimpijski byłby pewnie tym 
marzeniem..
Tak, trochę mi szkoda, bo jeśli docze-
kamy się tego sportu na olimpiadzie, to 
ja już nie będę konkurencyjny dla mło-
dych. Choć młodzi w tym sporcie mają 
trochę trudniej, bo nie mają wytrzyma-
łości mięśniowej. Najlepsi zawodnicy 
w nordic walking to przedział 28 - 35 
lat. Już ukształtowani mężczyźni, któ-
rzy mają dużo większą siłę.

Co jest w tym sporcie takiego wy-
jątkowego, że prawie każdy tydzień 
spędza pan na zawodach?
Przyciągają mnie wyzwania, lubię mie-
rzyć się sam ze sobą, ze swoimi czasami, 
lubię sobie podnosić poprzeczkę. Jest to 
magnes, przyciąga też atmosfera zawo-
dów. Przyciąga to, że udało mi się wsko-
czyć na tak wysoki poziom. I szkoda mi 
teraz to zostawić. Napisało się już jakąś 
historię i póki można to kontynuować 

– to fajnie. Potem niech inni starają się 
o osiągnięcia w tej dyscyplinie. Jest to 
już pewnego rodzaju uzależnienie, ale 
z tych wszystkich uzależnień, które 
mamy na świecie, to od sportu jest chy-
ba najlepsze.

Rozmawiała Izabela Półchłopek 
fot. archiwum T. Wojtowicz 
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Świąteczny Turniej Badmintona
16 grudnia br. w hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Benedykta Wierdaka w Głowience został 
rozegrany III Świąteczny Turniej Badmintona, który zamykał cykl imprez sportowych organizowanych 
w 2023 roku. 

Zawody oficjalnie otworzyli: przewod-
niczący Rady Gminy Miejsce Piastowe 
Wiesław Habrat, zastępca wójta Alek-
sandra Ciepiela oraz zastępca dyrek-
tora Szkoły Podstawowej w Głowience 
Tomasz Gorczyca. 

Do turnieju przystąpiło 30 zawod-
ników rywalizujących w 7 kategoriach 
wiekowych. 

WYNIKI ROZGRYWEK
•  Kat. do VI klasy, dziewczęta: 1. Mi-

lena Szydło (Głowienka), 2. Michalina 
Niezgoda (Głowienka), 3. Natalia Gu-
zik (Głowienka);

•  Kat. do VI klasy, chłopcy: 1. Jakub 
Prajsnar (Głowienka), 2. Maksymilian 
Zajdel (Głowienka), 3. Wiktor Dzero-
wicz (Głowienka);

•  Kat. VII – VIII klasy, dziewczęta: 1. 
Martyna Grocholska (Głowienka), 2. 
Amelia Skrabacz (Głowienka); 

•  Kat. VII – VIII klasy, chłopcy: 1. An-
toni Charzewski (Targowiska), 2. Niko-
dem Jakubczyk (Targowiska), 3. Kamil 
Nowak (Głowienka);

•  Kat. szkoła ponadpodstawowa/se-
niorska, kobiety: 1. Julia Gorczy-
ca (Głowienka), 2. Zuzanna Świdrak 
(Wrocanka);

•  Kat. szkoła ponadpodstawowa/se-
niorska, mężczyźni: 1. Dawid Zajdel 
(Miejsce Piastowe), 2. Tomasz Gorczy-
ca (Głowienka), 3. Stanisław Pobuta 
(Targowiska);

•  Kat. gra podwójna OPEN: 1. Julia 
Gorczyca/Tomasz Gorczyca (Głowien-
ka), 2. Patryk Zajdel (Wrocanka)/Da-

wid Zajdel (Miejsce Piastowe), 3. Ra-
dosław Sidor/Dawid Sidor (Widacz).

Zdobywcy pierwszych trzech miejsc 
w poszczególnych kategoriach otrzy-
mali pamiątkowe statuetki i dyplomy, 
a wszyscy uczestnicy turnieju słodycze. 
Rozgrywki w badmintonie zamykają 
cykl imprez sportowych w gminie Miej-
sce Piastowe w 2023 r. 

Organizatorami turnieju byli: Wójt 
Gminy Miejsce Piastowe, Gminne Cen-
trum Kultury i Biblioteka w Miejscu 
Piastowym oraz Szkoła Podstawowa 
im. Benedykta Wierdaka w Głowience. 

Leszek Zajdel,  
fot. Małgorzata Ostafil-Wąsik




